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Velmi příjemný večer v prvorepublikovém duchu jsme mohli prožít v malém sále divadla díky skupině 
Melody gentlemen z Lednice .

Jak v Gulliverově světě… V sokolovně vystavovali svá díla modeláři .

A na své si na konci dubna přišli také rybáři . Na Krčmařík si jich přišlo „seknout“ několik desítek.
Foto na této straně: Tomáš Kábrt (Melody gentlemen Lednice), Jaroslav Kordina

Do posledního místa zaplněné Divadlo J. K. Tyla sledovalo svěží inscenaci plnou krásných melodií , ale 
také humoru. 

Foto na této straně: Tomáš Kábrt

Společnými silami všech přítomných čarodějů a čarodějnic se nakonec podařilo oheň vykouzlit.

Tradiční čarodějnice na Brodském se opět vyvedly.

Zatímco děti si dosyta užily čarodějnický rej, dospělé nadchla Prodaná nevěsta v podání Konzervatoře 
Pardubice .

Krásné počasí lákalo do „světa“. Vlevo momentka z Hadařské pětadvacítky, vpravo z Babičky.
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Nejdříve mi dovolte se ohlédnout za letošním třetím jednáním
zastupitelstva města, které se konalo 10. května. Na programu
kromě dá se říci obvyklých bodů programu, jako jsou informace
o průběhu investičních akcích, informace o hospodaření města za
první tři měsíce tohoto roku či majetkové záležitosti, byl zařazen
i bod, ve kterém se projednávala v posledních dnech mezi občany
tolik diskutovaná kvalita pitné vody v našem městě. Po dlouhé
diskusi a vystoupení přítomných odborníků, ale i občanů vystou-
pil i vedoucí oddělení komunální hygieny Krajské hygienické sta-
nice, územní pracoviště Náchod, Ing. Bednařík, kterým bylo
konstatováno, že pitná voda ve vodovodní síti vyhovuje ve všech
ukazatelích platným normám. Zároveň však upozornil na nežá-
doucí výskyt chlorovaných uhlovodíků v pitné vodě. Zastupitelé
i přizvaní odborníci diskutovali o možnostech odstranění této
látky z pitné vody a o možnosti napojení na zdroj vody z Polické
křídové pánve. Podrobnější vyjádření k tomuto bodu programu
zastupitelstva města naleznete v tomto čísle zpravodaje. 

Ještě krátké ohlédnutí k naší největší investiční akci, kterou
je „Kanalizace Olešnice“. V červnovém čísle minulého roku jsem
psal o zahájení této akce. Dnes můžeme říci, že máme více jak
polovinu všech prací za sebou, a věřím, že se firmě BAK, která
stavbu provádí, podaří celou akci dokončit do konce letošního
roku. Dokončena byla i nová fasáda hasičské zbrojnice v Horním
Kostelci a dokončuje se i nová fasáda na kapli ve Lhotě. 

Nejen uplynulý měsíc byl bohatý na kulturní a sportovní akce,
ale jinak tomu nebude ani v tomto předprázdninovém měsíci.
Tak jako každoročně se zástupci našeho města zúčastní již 21.
setkání Kostelců, které se tentokrát uskuteční v Kostelci u Ky-
jova.

No, a protože je tu červen, který je posledním měsícem před
prázdninami, přeji všem dítkám školou povinným, ať doladí zna-
losti před posledními písemkami, aby závěrečné známky na vy-
svědčení byly jen výborné.

Starosta města Petr Mědílek

Zastupitelstvo města Červený Kostelec se na své 3. řádné schůzi
dne 10. května zabývalo mj. problematikou zásobování pitnou
vodou města Červený Kostelec a jeho blízkého okolí. Vedoucím
oddělení komunální hygieny Krajské hygienické stanice, územní
pracoviště Náchod, Ing. Bednaříkem bylo konstatováno, že pitná
voda ve vodovodní síti vyhovuje ve všech ukazatelích platným
normám. Zároveň však upozornil na nežádoucí výskyt chlorova-
ných uhlovodíků v pitné vodě. Zastupitelé i přizvaní odborníci dis-
kutovali o možnostech odstranění této látky z pitné vody a o
možnosti napojení na zdroj kvalitní vody z Polické křídové pánve.

Na závěr přijalo zastupitelstvo města tato dvě usnesení: 
I) Zastupitelstvo města Červený Kostelec ukládá radě města

hledat možnosti nových zdrojů pitné vody v oblasti Červenokos-
telecka a pracovat na snížení obsahu chlorovaných uhlovodíků ve
vodě 

II) Zastupitelstvo města Červený Kostelec ukládá radě města
zadat zpracování technicko-ekonomické studie přivaděče pitné
vody z Polické křídové pánve a vstoupit do jednání s firmou VAK
Náchod o podmínkách a způsobu napojení na jejich rozvodnou síť

Chlorované uhlovodíky – dlouhodobý problém 
Chlorované uhlovodíky se do pitné vody v Červeném Kostelci

dostaly ve druhé polovině 20. století, kdy místní podniky začaly
užívat tzv. perchlor, který se dostával do podloží. Tato látka je
zdraví škodlivá a může způsobovat karcinogenní onemocnění. Na
přítomnost této látky v červenokostelecké pitné vodě se přišlo v
roce 1992, kdy byl vyvrtán nový vrt u zlomeného vrtu na vodárně.

Od té doby se město snaží o snižování jejího množství. Děje se tak
prostřednictvím tzv. stripování ve stripovacích kolonách, díky
němuž se úroveň chlorovaných uhlovodíků posunula na součas-
ných cca 2–5 mikrogramů na litr vody (údaje za posledních 10 let).

K této situaci je však třeba uvést a zdůraznit, že červenokoste-

lecká voda je samozřejmě nepřetržitě (s měsíčním intervalem)

kontrolována Krajskou hygienickou stanicí Královéhradeckého

kraje, dle které bezpečně splňuje normy pitné vody! 

Norma (od r. 2000 zákon o veřejném zdraví) povoluje 10 mi-

krogramů chlorovaných uhlovodíků na litr vody.

I přes tento fakt si nechala Voda Červený Kostelec s.r.o. vypra-
covat Státním zdravotním ústavem míru rizika škodlivých látek.
Státní zdravotní ústav v Praze ji vyhodnotil – v návaznosti na hod-
noty přijatelné v Evropské unii – jako významnou, když určil, že
současný stav chlorovaných uhlovodíků ve vodě může způsobit v
horizontu 70 let karcinogenní onemocnění u 3 lidí z 10 000 (Ev-
ropská unie doporučuje 1 případ na milion obyvatel). 

Zastupitelstvo proto ve čtvrtek 10. května rozhodlo, že se bude
snažit množství chlorovaných uhlovodíků snížit všemi dostupnými
prostředky. Nezávisle na tomto usnesení by však mělo dojít na
podzim letošního roku k dalšímu snížení množství těchto látek,
když bude vybudována nová stripovací kolona na vrtu Větrník. Ta
by měla dle technologů snížit hodnoty chlorovaných uhlovodíků
pod 1 mikrogram na litr. Pokud se tak stane, učiní městská rada
obdobné kroky i u dalších vrtů.          Petr Mědílek, Tomáš Kábrt

è

Slovo starosty města

Zastupitelstvo města: Červený Kostelec bude nadále zkvalitňovat pitnou vodu

Pitná voda v Červeném Kostelci

foto: Jaroslav Kordina
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Pitná voda v Červeném Kostelci

Vážený pane starosto, 
Vaším e-mailem ze dne 14. 5. 2012 jste nám přeposlal tiskovou

zprávu „Vědí obyvatelé Červeného Kostelce, jakou vodu pijí?“,
ve které se Ing. Libor Hejduk, vedoucí odboru životního prostředí
MěÚ Náchod, vyjadřuje ke zdravotním rizikům souvisejícím
s kvalitou pitné vody v Červeném Kostelci. Zároveň jste nás po-
žádal o naše stanovisko k této zprávě. V této souvislosti tedy uvá-
díme následující: 

1) Ing. Hejduk dezinterpretuje a negativně „přikrašluje“ závěry
našeho odborného posudku z ledna 2012, který jsme zhotovili na
žádost Vašeho města, resp. organizace Voda Červený Kostelec,
s.r.o. Ing. Hejduk nás, bohužel, nikdy nekontaktoval, aby s námi
závěry našeho posudku diskutoval a ozřejmil si některé věci, kte-
rým zjevně nerozumí. 

2) Pitná voda v Červeném Kostelci – a to nejen v ukazatelích
trichlorethen (TCE) a tetrachlorethen (PCE) – plně odpovídá hy-
gienickým požadavkům stanoveným jak v české legislativě (zá-
konu o ochraně veřejného zdraví a vyhlášce MZ č. 252/2004 Sb.
ve znění pozdějších předpisů), tak v legislativě Evropské unie
(směrnice Rady č. 98/83/ES o jakosti vody určené pro lidskou
spotřebu). Tato směrnice (98/83/ES) stanoví jako přijatelnou (li-
mitní) koncentraci TCE a PCE v pitné vodě ve výši 10 μg/l, i když
se to pojí s rizikem vzniku nádorového onemocnění vyšším než
je úroveň 1 x 10-6. Nelze proto tvrdit, jak uvádí ing. Hejduk, že
by „přijatelná míra rizika byla již dávno vyčerpána“. 

3) Přijatelná míra rizika pro polutanty ve vodě v EU (1 x 10-6)
je něco jako obecný princip, který stojí na počátku úvah o regulaci
jako úroveň či cíl, kterého by mělo být ideálně dosaženo. Někdy
je možné ho dosáhnout okamžitě a pak zákonná limitní hodnota
odpovídá této cílové míře rizika. Jindy to ale možné z technic-
kých, finančních či společenských1 důvodů možné není a pak se
jako zákonný limit stanoví nejbližší možná reálně dosažitelná
hodnota (koncentrace). To je právě případ i evropské směrnice a
ukazatelů TCE a PCE. Protože v době vzniku této směrnice ne-
byla ještě Česká republika členem EU a ke směrnici nebyl později
zveřejněn žádný podrobnější vysvětlující dokument, nedokážeme
říci, jaké přesné důvody vedly tehdy Evropskou komisi, že roz-
hodla o stávajícím limitu (10 μg/l). Jedním z důvodů byly nepo-
chybně i důvody analytické, protože koncentrace TCE a PCE v
pitné vodě, které by odpovídaly úrovni rizika 1 x 10-6 (tedy setiny
či 1-2 desetiny μg/l), leží i dnes pod mezí stanovitelnosti dané me-
tody – to znamená, že jde o tak nízké koncentrace, že je nejsme
ani dnes schopni přesně změřit. Stanovit limitní hodnotu na ne-
měřitelné úrovni by byl odborný i právní nesmysl. 

4) I když se konzumace (podotýkáme, že se jedná o celoživotní
konzumaci) pitné vody v Červeném Kostelci pojí s karcinogenním
rizikem vyšším než je cílová míra rizika, je nutné si tuto míru ri-
zika zasadit do reálného kontextu – co vlastně představuje. Zna-
mená to, že ve městě díky tomu dojde jednou za více než 25 let
ke vzniku jednoho nádorového onemocnění navíc nad běžný vý-
skyt nádorových onemocnění2. A toto riziko je teoretické, protože
při výpočtu se vše posuzuje jako nejhorší možná varianta. Ko-
nečně, ani samotné látky TCE a PCE nejsou dosud prokázány jako
karcinogenní pro člověka – jsou to prokázané karcinogeny u po-
kusných zvířat, a tak na základě předběžné opatrnosti je podezří-
váme, že mohou být karcinogenní i pro člověka.

5) Člověk je každý den vystavován desítkám situací (z ven-
kovního ovzduší, ze zakouřeného vnitřního ovzduší v restaura-
cích, z automobilové dopravy atd.), se kterými je spojeno
mnohonásobně vyšší riziko úmrtí než z uvedených látek z pitné
vody. 

6) Přestože vedení města Červený Kostelec se nemuselo podle
současných předpisů kvalitou pitné vody nijak znepokojovat a
řešit ji, v rámci úvah o budoucím rozvoji města si nechalo samo
a dobrovolně zpracovat u Státního zdravotního ústavu (SZÚ) po-
sudek, nakolik je či není podlimitní koncentrace některých látek
ve vodě nebezpečná, resp. nakolik je nebezpečná. Nevíme, jak
byl či nebyl náš posudek vedením města projednáván, ale doká-
žeme si představit, že investice do jiné oblasti než pitné vody by
mohla mít pro občany města mnohem vyšší zdravotní benefit.
Přesto město chce do zlepšení kvality vody investovat, a proto se
nám zdá nefér ho za to tímto způsobem pranýřovat a mezi lidmi
vyvolávat paniku tvrzeními typu „znečištění pitné vody je sku-
tečně hrozbou“, jak uvádí ing. Hejduk. 

7) I když nejsme specializovanými odborníky na úpravu pitné
vody, přece jen máme v této oblasti určité znalosti a zkušenosti.
Proto nás velmi zaráží další tvrzení ing. Hejduka, že „z úřední
praxe je známo, že čištěním vody (stripováním nebo jímáním na
aktivní uhlí) v žádném případě nelze docílit přijatelných koncen-
trací uvedených uhlovodíků za ekonomicky adekvátních podmí-
nek“. Doporučujeme městu v případě potřeby konzultovat tuto
otázku se specializovaným pracovištěm na vodárenskou úpravu
vody, které má s těmito otázkami praktické zkušenosti a nikoliv
jen „úřední praxi“. 

S pozdravem MUDr. František Kožíšek, CSc. 
vedoucí Oddělení hygieny vody 

Centrum zdraví a životního prostředí 

Vážení občané,

vzhledem k panice, kterou v souvislosti s pitnou vodou v Červeném Kostelci vyvolala tisková zpráva vedoucího odboru
životního prostředí MěÚ v Náchodě Ing. Libora Hejduka, jsme požádali o oficiální stanoviska Státní zdravotní ústav a Kraj-
skou hygienickou stanici Královéhradeckého kraje. Z nich jasně vyplývá, že rozruch, který propukl mezi občany a redaktory
médií, je naprosto nemístný. Protože se jedná o velmi citlivé téma, přikládáme obě vyjádření v plném znění.

Starosta města Petr Mědílek

Státní zdravotní ústav v Praze
Věc: kvalita pitné vody v Červeném Kostelci 

1 Kdybychom např. chtěli dosáhnout takové čistoty ovzduší, která by odpovídalo riziku 1 x 10-6, znamenalo by to drastické omezení automobilové
dopravy i jiných spalovacích procesů v průmyslu, což není v současné době společensky akceptovatelné.

2 Neznáme přesné počty výskytu nádorových onemocnění v Červeném Kostelci, ale vezmeme-li si průměrnou incidenci nádorových onemocnění v
ČR, která je (za rok) cca 750 případů na 100 tisíc obyvatel (podle jiného přepočtu asi 585 případů na 100 tisíc obyvatel) čili řekněme 60-70 případů na
10 tisíc obyvatel ROČNĚ, vidíme spočtený příspěvek z pitné vody v Červeném Kostelci (1 případ za více než 25 let) jako opravdu marginální.
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Ve zdrojích zásobujících vodovod v Červeném Kostelci, dolní
pásmo, se skutečně nacházejí tzv. chlorované uhlovodíky – kon-
krétně trichloreten (TCE) a tetrachloreten (PCE). 

Vyhláška č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické poža-
davky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné
vody, ve znění pozdějších předpisů stanovuje pro obě tyto látky
stejný limit 10 mikrogramů/litr. Zároveň však musí být splněn i
požadavek, že ani součet koncentrací obou látek nesmí překročit
hodnotu 10 mikrogramů/litr. Limitní hodnota uvedená ve vyhlášce
č. 252/2004 Sb. je shodná se směrnicí ES 98/83, tzn., že národní
úprava se shoduje s evropskou z hlediska právní vymahatelnosti. 

Voda ve vodovodním řádu ve vodovodu v Červeném Kostelci
trvale splňuje limitní hodnoty pro tyto látky ve vodě pitné, jak
jednotlivě, tak při součtu koncentrací těchto látek, což je každý

měsíc laboratorně ověřováno. Konkrétní naměřené hodnoty se po-
hybují v rozmezí od 3 do 6 mikrogramů/litr, což odpovídá výše
uvedené vyhlášce, stejně tak limit pro součet koncentrací obou
látek je trvale dodržován. 

Z hlediska právních předpisů tedy voda dlouhodobě vyhovuje
požadavkům na vodu pitnou. Pokud by však bylo možné napojení
na jiný zdroj pitné vody, z pohledu předběžné opatrnosti lze toto
doporučit, neboť přítomnost uvedených látek není přirozenou sou-
částí pitné vody. 

Bc. Veronika Krejčí 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje 

Originály dokumentů jsou k nahlédnutí u starosty města
nebo na internetových stránkách města.

Dotační fond kultury

Dotační fond kultury Červený Kostelec na pod-
poru kulturní a sportovní činnosti dětí

Upozorňujeme zájemce o finanční příspěvek z tohoto fondu,
že mají možnost podat žádost do druhého kola do 29. června
2012.

Zažádat o grant může fyzická i právnická osoba s předností
osob celoročně pracujících s dětmi. Finanční příspěvek je určen
na činnost s organizovanými i neorganizovanými dětmi do 15 let.
Hlavním cílem dotací je podpořit naplňování volného času dětí a
mládeže, protidrogové aktivity, prevenci kriminality i nadané je-
dince a podchytit zájem dětí o nabízené aktivity.

Podporované aktivity: 
– projekty z oblasti kultury a sportu s výchovným aspektem

zaměřené na děti 
– projekty na podporu neprofesionální kulturní, umělecké,

sportovní a podobné zájmové činnosti, především pro subjekty
s pravidelnou celoroční činností 

– projekty a akce souborů, skupin, jednotlivců reprezentujících
město v rámci ČR nebo zahraničí 

– projekty oživující kulturní a sportovní život v městských čás-
tech.

Formuláře na podání žádosti budou k dispozici v podatelně
městského úřadu.

Richard Bergmann

Dopravní komise

Informace z dopravní komise

Dopravní komise (DK) doporučila radě města (RM) úpravu
parkoviště vedle MěÚ, kde dojde ke zvětšení nevyhovujících stání
pro osobní automobily. Projekt, který byl RM předložen, počítá
s podobným počtem stání jako nyní, ale větším komfortem par-
kování.

Dále DK jednala o způsobu, jak zajistit komunikace v Olešnici
proti přetěžování nákladními automobily a zemědělskou techni-
kou. Tato problematika bude projednána s jednotlivými firmami,
které pravidelně komunikace z Olešnice ke Špince a z Olešnice
na Skalku okolo sokolovny používají. Nutno podotknout, že se
jedná také o mostky, které naše město opravuje a jejichž údržba
je značně finančně náročná.

Jak jste měli již možnost se dozvědět v minulých zpravodajích,
město má k dispozici měřič rychlosti, který nám umožňuje sledo-
vat průjezdy v místě jeho instalace. Protože máme k dispozici mě-
ření průjezdů z Horního Kostelce, od Devíti křížů a z ulice 5.
května, doporučuje DK vybrat další lokalitu. Proto se můžete
v dalších měsících setkat s tím, že měřič rychlosti bude zdánlivě
umístěn v místech, kde nedochází k překračování rychlosti nebo
vyšší rychlost neohrožuje ostatní občany. Stane se tak právě proto,
aby byl zjištěn počet projíždějících vozidel a z tohoto důvodu
mohly být v budoucnu efektivněji využívány finanční prostředky,
které jsou  vkládány do oprav a údržby komunikací.

Za DK Richrad Bergmann, Michal Škoda

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje
Fakta o kvalitě pitné vody ve vodovodním řádu v Červeném Kostelci 
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Informace z jednání zastupitelstva města

Ve čtvrtek 10. 5. 2012 v 16 hod. se konalo v malém sále Di-
vadla J. K. Tyla letošní třetí zasedání zastupitelstva města.

Z programu jednání:

Investiční akce
Červený Kostelec – Olešnice, splašková kanalizace
Rozsah provedených prací na hlavních stokách a výtlaku od-

povídá předpokladu dle schváleného harmonogramu. Stoky „A“
a stoky „B“ jsou provedeny kompletně včetně výtlaku, práce po-
kračují na stokách „C“. Na stokách „A“ a „B“ které vedou pře-
vážně podle potoka Olešnice, se budou v jarních měsících po
vyschnutí provádět závěrečné povrchové úpravy terénu včetně
osetí travinou. Dále vedoucí odboru rozvoje města ZM seznámil
s novým rozsahem oprav místních komunikací, která vzešla z po-
žadavku vedení města.

Kanalizační přípojky – Červený Kostelec – Olešnice
Stavební práce na kanalizačních přípojkách pokračují postupně

dle uzavíraných smluv o finanční spoluúčasti na realizaci do-
movní kanalizační přípojky a jejím převodu do vlastnictví majitele
připojené nemovitosti. Doposud jsou uzavřeny smlouvy na 94 pří-
pojek, tj. 52 % z celkových 180 přípojek.

Tepelné úspory v Grafoklubu Červený Kostelec
Vedoucí odboru rozvoje města seznámil ZM s výsledkem

úspěšnosti žádosti o dotaci z Operačního programu Životní pro-
středí, která byla podána v roce 2011 v rámci 28. výzvy, prioritní
osy 3 – Udržitelné využívání zdrojů energie. Uznatelný náklad z
předpokládané rozpočtované částky 3 569 471 Kč by byl ve výši
2 073 508 Kč, z nichž by činila dotace z FS max. 1 958 314 Kč a
ze SFŽP 115 194 Kč. Na základě schválené žádosti o podporu na
akci „Tepelné úspory v Grafoklubu Červený Kostelec“, jejímž ob-
sahem bude zateplení obvodového pláště a střechy, výměna oken
a změna vytápění tepelným plynovým čerpadlem, bude připravo-
vána projektová dokumentace k územnímu a stavebnímu řízení,
aby akce byla připravena k realizaci v roce 2013.

Hospodaření města
Vedoucí finančního odboru předložila ZM k projednání hos-

podaření města za období leden až březen 2012.

Výhled v zásobování města pitnou vodou
Starosta předložil ZM k projednání návrhy řešení výhledu zá-

sobování města pitnou vodou, které schválilo dvě usnesení.

I) Zastupitelstvo města Červený Kostelec ukládá radě
města hledat možnosti nových zdrojů pitné vody v oblasti červe-
nokostelecka a pracovat na snížení obsahu chlorovaných uhlovo-
díků ve vodě

II) Zastupitelstvo města Červený Kostelec ukládá radě
města zadat zpracování  technicko-ekonomické studie přivaděče
pitné vody z Polické křídové pánve a vstoupit do jednání s firmou
VAK Náchod o podmínkách a způsobu napojení na jejich rozvod-
nou síť

Majetkové záležitosti
Zastupitelstvo města projednalo návrhy předložených majet-

kových záležitostí, které projednala na svých zasedáních jak ko-
mise majetková, tak i komise výstavby.

Zrušení OZV č. 1/1994
Tajemník předložil ZM k projednání návrh na zrušení obecně

závazné vyhlášky č. 1/1994 o prodeji bytových domů města, která
již neodpovídá situaci na trhu s nemovitostmi ani cenové úrovni,
v níž jsou dnes byty nabízeny, a vedou do značné míry k zakládání
společenství vlastníků bytových jednotek za účasti města.

Informace z jednání rady města

Jednání rady města se koná pravidelně jednou za čtrnáct dní
vždy ve středu od 16 hod. Na svých zasedáních v uplynulém ob-
dobí mimo jiné RM projednala následující materiály.

1. Vedoucí odboru rozvoje města předložil RM materiály
související s investičními akcemi, které budou projednávány na
jednání zastupitelstva města

2. Vedoucí finančního odboru předložila RM návrhy na
rozpočtové opatření

3. RM projednala majetkové záležitosti občanů, které
budou předloženy k projednání ZM

4. Dále byly projednány pronájmy bytů dle jednotlivých
návrhů bytové komise

5.       Místostarosta seznámil RM s jednáním komise jednot-
livých komisí rady                                                    

Petr Mědílek

Usnesení z jednání rady města naleznete na internetových

stránkách města www.cervenykostelec.cz.

Zveme vás na zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve čtvrtek 21. června 2012 v 16 hod. 
v malém sále Divadla J. K. Tyla. Hlavními body programu, které bude ZM projednávat, jsou hospodaření města, majetkové 

záležitosti a investiční akce.

Informace z jednání zastupitelstva a rady města

Digitální technická mapa

Digitální technická mapa (DTM) Červeného Kos-
telce je zpřístupněna veřejnosti

Na základě rozhodnutí rady města ze dne 18. dubna 2012
byla zpřístupněna digitální technická mapa Červeného Kostelce
veřejnosti. Přístup byl do minulého měsíce neveřejným z dů-
vodu velkých, někdy až metrových rozdílů mezi skutečně od-
měřenou polohou viditelných objektů (domy, ploty, okraje
cest...) a vlastnickými hranicemi katastru Olešnice a Stolína. V
současnosti je již katastr nemovitostí v Olešnici a z podstatné
části i ve Stolíně digitalizován, a proto může být DTM zpřístup-
něna veřejnosti.

Co tento krok přinese občanům města a vlastníkům nemovi-
tostí? Především tam, kde k pořizování DTM dochází (jsou to
především ulice s chodníky nebo podzemními sítěmi), je možno
porovnat vlastnickou hranici se skutečnou polohou plotu, zdi,
sloupu VO, kanálu a podobě. Systém umožní všem lépe se orien-
tovat v zatížení území technickými stavbami, které neodmysli-
telně s pohodlím života souvisí.

Mapu naleznete na stejných stránkách jako mapy katastru ne-
movitostí a územního plánu: http://mapy.topos.cz/ck/tm. Zodpo-
vědnou osobou za aktuálnost DTM je paní Jana Kácovská
(kacovska@mestock.cz).

Jaroslav Kordina
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Divadelní soubor NA TAHU v dubnu cestoval po České re-
publice. S představením Dítě, pes a starý herec na jeviště nepatří
aneb Cyrano navštívil 2. dubna Dobrušku, 14. dubna Libošovice,
16. dubna Bystřici u Benešova a 29. dubna věhlasný Činoherní
klub. Představení zhlédli mj. i herec Stanislav Zindulka a drama-
turg Činoherního klubu Radvan Pácl.

Zatímco návštěvy spřátelených divadel jsou více méně pravi-
delnou samozřejmostí, vystoupení v pražském Činoherním klubu
jsou pro červenokostelecké divadelníky vždy svátkem. A ten roz-
hodně nepřichází každoročně. Dosud totiž náš soubor vystoupil
na jevišti Činoherního klubu pouze dvakrát, a to se Zelňačkou a
Donem Quijotem, vždy v rámci tamní pravidelné přehlídky ama-
térských souborů. Při stejné příležitosti mohli herci z DS NA
TAHU vystoupit v našem divadle i potřetí, nyní s hrou Dítě, pes
a starý herec na jeviště nepatří aneb Cyrano. Pro dobrou pověst
domácích ochotníků je třeba dodat, že žádný jiný soubor z Ná-
chodska a Trutnovska nebyl do „Činoheráku“ tolikrát pozván.

Naše hlavní město vzalo 29. dubna útokem 10 členů Divadel-
ního souboru NA TAHU, podílejících se na autorské hře Vlasty

Klepáčka o splněném snu tří postarších herců. Obavy z „přesi-
lovky“ se z důvodu přijatelného počtu herců (6) nekonaly, a tak
cesta probíhala ve veselém duchu (viz foto z Václaváku). Nako-
nec se v sále zaplnilo slušných 37 sedadel. A co víc, některá z nich
obsadili velmi milí hosté, mj. herec Stanislav Zindulka a drama-
turg Činoherního klubu Radvan Pácl.

Stanislav Zindulka, který v květnu oslavil osmdesátiny, si hru
i výkon červenokosteleckých ochotníků velmi pochvaloval: „To
představení je rozkošné. Je nápadité, výborně narežírované, a
navíc ještě se strašnou chutí zahrané! Má prostě šmrnc, vtip a
musím uznat, že to chlapcům na jevišti velmi slušelo. Takže u mě
i u členů mojí rodiny zavládla po představení velká spokojenost.“
Představení kvitoval i Radvan Pácl, který Divadelní soubor NA
TAHU do Prahy pozval, a vyzdvihl fakt, že všechny divadelní
složky představení byly zcelené. A tak to vypadá, že by si snad
červenokostelečtí ochotníci mohli v Činoherním klubu třeba ještě
někdy zahrát. Uvidíme. 

Tomáš Kábrt, foto: DS NA TAHU

Cyrano vyrazil za hranice regionu, svou cestu zakončil v Činoherním klubu

Dobrá nálada na Václavském náměstí
Stanislav Zindulka: 
Chlapcům to na jevišti velmi slušelo

„Rozmysli si, Mařenko, rozmysli, na své štěstí dobře pomysli,“
znělo v neděli 29. dubna 2012 večer červenokosteleckým divad-
lem.

Unikátní benefiční představení komické opery Prodaná nevěsta
Bedřicha Smetany v původní verzi z roku 1866 s mluvenými dia-
logy zaštítil a svojí přítomností poctil náměstek ministra práce a
soc. věcí ČR Ing. David Kafka. V úvodním slovu zmínil důležitost
péče o těžce nemocné a jejich rodiny, ocenil náročnou práci za-
městnanců Hospice Anežky České. Výtěžek benefice pomůže
uhradit náklady na provoz tohoto zdravotního a sociálního zaří-
zení, které slouží těžce nemocným již sedmnáctým rokem.

Skvostnému a nesmírně nadšenému výkonu stovky sólistů,
sboristů i členů orchestru Konzervatoře Pardubice aplaudovalo
„k prasknutí naplněné“ Divadlo J. K. Tyla v Červeném Kostelci.
Výkony všech sólistů byly výborné, miláčkem publika se stal zej-
ména koktavý Vašek v podání Michaela Skalického.

Tímto českým klasickým dílem nás studenti (pod vedením pro-
fesorů Tomáše Žídka, Josefa Picka a Karly Štaubertové) dokázali
nakazit svým entuziasmem; milým vystoupením zároveň i pohla-
dit na duši.

Za zmínku stojí také to, že se z divadelního orchestřiště opět
po dlouhých čtrnácti letech „vymetly pavučiny“ a linuly se odtud
líbezné tóny opery. A kdy se naposledy „dávala“ v našem měs-
tečku klasická opera, na to si nevzpomínají ani pamětníci.

Mgr. Ludmila Štěpánová, 
foto: Tomáš Kábrt

Prodaná nevěsta v Červeném Kostelci

Jeník s Mařenkou mají těžkou hlavu – na statek přijde
Mařenčin ženich vybraný jejími rodiči...

Jak si se situací oba zamilovaní poradili, 
sledovalo „k prasknutí naplněné“ divadlo
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Ve dnech 13.–18. května 2012 organizovala Oblastní charita
Červený Kostelec a Římskokatolická farnost Červený Kostelec
rekolekce na téma „Ježíš – Mistr a Učitel“. Exercitátorem byl P.
Elias Vella, OFM Conv – řeholní kněz z Malty. Kromě svých po-
vinností na ostrově ve Středomoří věnuje mnoho času vedení se-
minářů či exercicií (převážně na téma vnitřního uzdravení), které
se konají po celém světě. Každoročně také navštěvuje Českou re-
publiku. 

Denní program vzdělávání se skládal ze čtyř přednášek (dvě
dopoledne, dvě odpoledne), večerní mše svaté a adorace. Hlavní
program probíhal v Divadle J. K. Tyla, kde bylo pro účastníky za-
jištěno občerstvení, prodej knih a drobných náboženských před-
mětů. Exercicií se účastnilo asi 200 posluchačů. Pro ty ze
vzdálenějších míst bylo zajištěno ubytování.

Součástí exercicií bylo také zdařilé divadelní představení –
pantomima „Tehdy odpoledne pršelo“, které zahráli J. Ungerová
a V. Dostál.

text i foto: Jaroslav Kordina

Exercicie s P. Eliasem Vellou 2012 v Červeném Kostelci

P. Elias Vella, OFM Conv.
Řeholní kněz, františkán, minorita se narodil r. 1941 na Maltě.

V letech 1986–1993 byl arcibiskupským delegátem pro řeholní
život na Maltě, od r. 1993 působí v diecézi jako hlavní exorcista,
prezident Diecézní komise pro okultismus a satanismus.

Ve dnech 9.–11. května proběhla ve Zliči
u České Skalice mezinárodní konference
Vyhlídky na věčnost, kterou pořádala spo-
lečnost Labrys, o.p.s. a Sdružení pro Vízm-
burk, o.s. za podpory NPÚ-ÚOP Josefov.
Konference se uskutečnila při příležitosti

40. výročí zahájení archeologického vý-
zkumu na hradě Vízmburku.

Konference se věnovala problematice
záchrany a prezentace torzální architektury
na území ČR, Slovenska a Polska. Konfe-
rence se zúčastnili zástupci památkových
ústavů ČR a SR, Archeologického ústavu
Akademie věd České republiky, Archeolo-
gického ústavu Slovenské akademie věd,
Univerzity ve Varšavě a Toruni, VŠCHT
Praha, několika muzeí, zástupci nezisko-
vých organizací i architekti, kteří se podílejí
na záchraně kulturních památek.

Jeden celý blok byl věnován problema-
tice záchrany hradu Vízmburk. Ředitel
NPÚ-ÚOP v Josefově Ing. Oldřich Pešek
zde odborné veřejnosti poprvé představil
ideový záměr záchrany hradu Vízmburka,
na jehož realizaci se podílí i Sdružení pro
Vízmburk, o.s. Tento blok vyvolal dle oče-
kávání organizátorů konference živou dis-
kuzi.

Ve čtvrtek se účastníci konference vy-
dali na exkurzi po třech úpských hradech –
Rýzmburk, Červená Hora a Vízmburk, kde
se účastníci seznámili s problematikou

hradu přímo v terénu. Ve večerních hodi-
nách se uskutečnila pro účastníky konfe-
rence předvernisáž výstavy Hrad Vízmburk
– Tajemství a poklady.

Mgr. Jan Košťál,  foto (z výstavy Hrad

Vízmburk – Tajemství a poklady): Tomáš Kábrt

Hrad Vízmburk ústředním tématem mezinárodní konference

P. Elias Vella (vlevo) 

při jedné z přednášek
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Poděkování

Chtěla bych touto cestou poděkovat mobilnímu Hospicu. Je to
moc dobrá služba pro lidi vážně nemocné a jejich rodiny. Bez této
služby by pacient musel být v nemocnici. Takhle jsem měla man-
žela doma, ráno a večer přijela sestřička, uchystala léky a poradila.
Byl též pod kontrolou lékařky a psychologa. Ještě jednou všem
děkuji jménem celé rodiny.                           Hana Fábry, Všeliby

�

Chtěla bych touto cestou poděkovat žákům základní školy a
paní učitelce, která bohužel pro mě zůstala v anonymitě, za ochotu
a rychlé zavolání lékařské pomoci po mém nepříjemném pádu u
budovy školy 1. stupně.                                  Růžena Beznosková

�

Chci poděkovat za projevená blahopřání, květiny a dary k mým
100. narozeninám zástupcům MěÚ Č. Kostelec v čele se starostou
města panem Petrem Mědílkem, pracovníkům Okresní správy so-
ciálního zabezpečení v Náchodě zastoupené ředitelem p. Sobot-
kou a dalším přátelům.

V neposlední řadě patří poděkování všem pečovatelkám v čele
s paní vedoucí L. Vlčkovou i spolubydlícím v domě u Jakuba,
kteří se podíleli na oslavách mých narozenin a připravili pro mě
bohatý program oslav.                                         Božena Švábová

�

Děkuji Městskému úřadu v Červeném Kostelci za blahopřání
k mému životnímu jubileu. Potěšila mě návštěva pana Kejklíčka
a přání od paní Regnerové.               Děkuje Stanislava Řeháková

�

Chtěla bych touto cestou ještě jednou poděkovat všem rodičům
dětí z pěveckých sborů ZUŠ, kteří ochotně ve dnech 11. 5. – 13. 5.
2012 ubytovali naše hosty – dětský sbor z Tachova. Také děkuji
maminkám, které něco uvařily a upekly. Zvláštní poděkování patří
předsedkyni sdružení rodičů ZUŠ paní Daně Vlčkové a člence
sdružení paní Jiřině Kuldové. Obě obětavě pomáhaly s organizací
programu a stravou pro dospělé hosty.

Dále chci velmi poděkovat MUDr. Douchovi za každoroční
poskytnutí potřebných léků pro naše děti při zahraničních výjez-
dech. Taktéž děkujeme městu za finanční podporu na mezinárodní
soutěž Tours – Francie, 24. 5. – 29. 5. 2012. Věříme, že budeme
reprezentovat nejen naše město, ale i kraj a republiku s plným na-
sazením a jak nejlépe umíme. Z naší republiky jsou vybrané pouze
dva sbory, Červánek Červený Kostelec a Radost Praha.

Eva Kubečková, sbormistr

Nejstarší členka divadelního souboru, herečka

Pavla Labíková se dožila 96 let

Když loni čiperně tancovala v malém sále Divadla J. K. Tyla
při oslavě sedmdesátých narozenin svého syna Pavla, nikdo by jí
nehádal pětadevadesát roků. Pavla Labíková, nestorka červeno-
kosteleckého divadelního kumštu a nejstarší členka zdejšího sou-
boru, se dožila 20. května 96 let. 

Narodila se v Praze v rodině řezníka. Později se rodina pře-
stěhovala do Lhoty pod Libčany, aby nakonec zakotvila v Čer-
veném Kostelci. Přestože rodina Labíkova je po generace
herecká, kariéra herečky Pavly se naplno rozjela v Hronově, kde
navštěvovala Rodinnou školu. Měla šestnáct let, byla mladá a po-
hledná. „Při zkouškách Noci na Karlštejně se seznámila s tátou.
Ten jí řekl, že pokud mu nedá pusu, nepustí ji na jeviště a tím
začal jejich dlouhý společný život,“ řekl syn, herec a režisér Pavel
Labík. 

V roce 1947 se s manželem-režisérem natrvalo přemístili do
Červeného Kostelce. Rodina – vychovali tři děti – a divadlo
byly pro ně velkými prioritami. Pavla Labíková měla před
sebou ještě hodně dlouhá léta na prknech, která znamenají svět.
Její role byly nezapomenutelné. Titanie ve Snu noci svatoján-
ské, Rosana ve Strakonickém dudákovi, písničkářka ve Fidlo-
vačce, Kristína v Našich furiantech, Fanka v Loupežníkovi,
Dorina v Tartuffovi, Havlová ve Vojnarce a další a další skvělé
herecké příležitosti. „Maminka byla vždy veselá, vstřícná a
velmi živá. Její láska ke zpěvu ji pochopitelně dala hodně pří-
ležitostí i v operetách. Výborná byla ve Vinobraní nebo v Per-
lách panny Serafinky. Jak stárla, stávala se z ní charakterní
herečka. Poslední roli sehrála v roce 1992 ve hře Pan společník
řádí. To měla 76 let a ještě byla v dobré kondici,“ usmívá se syn
Pavel.

Pavla Labíková i teď v pokročilém věku do divadla občas
zajde a má o divadelní dění stále živý zájem. Prostě, životní elán
ji provází celý dlouhý život,“ uvádí s úsměvem Pavel Labík,
který dodává, že je maminka navíc velmi ráda, že se nikdy ne-
přerušila rodinná divadelní linie. Hráli nebo stále hrají totiž
všechny generace Labíků.

Hynek Šnajdar 

Gratulujeme

Vítání občánků

„Snad největší službou, kterou může pro svou zem a pro lidstvo
vykonat každý, je vychovat své děti.“  (G. B. Shaw)

Na konci dubna byly pozvány na vítání občánků tyto děti:

Matyáš HONZERA, Matěj NÝVLT, Natálie VÍTKOVÁ, Ště-
pán BORŮVKA, Jakub MUŽÍK, Kryštof JINDRA, Veronika
CHRÁSTKOVÁ, Maxmilián HEJNA, Michael FREIVALD,
Adéla KUPSKÁ, Johana HENZL, Filip BEZDĚK, Pavlína RU-
BÁČKOVÁ, Kristýna SELECKÁ, Tobiáš VEJMAN a Ema JI-
RÁNKOVÁ. 

Milí rodiče gratulujeme k narození Vašich maličkých a přejeme
Vám, abyste byli ve Vaší rodině hodně zdraví, přejeme Vám
mnoho radostí z Vašich ratolestí a hodně lásky mezi Vámi.

Za SPOZ a matriku MěÚ L. Regnerová
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Odpady

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu

V červnu bude proveden mobilní sběrnou pravidelný sběr ne-
bezpečného odpadu (akumulátory, baterie, monočlánky, zbytky
spotřební chemie, zbytky barev a rozpouštědel, zářivky, zbytky
léků (ty je možné odevzdat i v lékárně), pneumatik, lednic a tele-
vizorů podle čl. 3, odst.8, 9 vyhlášky města 4/2006 ve znění OZV
č.1/2007 a opatření rady města 3/2011) podle následujícího roz-
pisu: 

Lhota – Bratří Čapků sobota 2. června od 8 do 8.30 hod.
Letná – u křižovatky sobota 2. června od 8.35 do 9 hod.
Koubovka sobota 2. června od 9.05 do 9.30 hod.
Tyršovo nám. sobota 2. června od 9.35 do 10 hod. 

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad, eternit a le-
penku! Ten je zajišťován v dalších sobotách. 

Mobilní sběrna ostatního odpadu

V červnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobilní
sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006, t.j. sběr
kusového rozměrného odpadu (přístroje z domácností, sanitární
výrobky, části nábytku a pod., též lednice a televizory) a eternitu,
lepenky a sutě v omezeném množství – 100 kg (1 kolečko) a do-
plňkový sběr kovového odpadu v souladu s opatřením rady města
3/2011.

V červnu proběhne sběr tohoto odpadu na uvedených stano-
vištích vždy v sobotu dle následujícího rozpisu:

Okružní                                 9. června od 8 do 9 hod.
Lhota – u závor                     9. června od 9.05 do 10 hod.
5. května – u velkoprodejny 16. června od 8 do 9 hod.
Olešnice – u Konášů             16. června od 9.05 do 10 hod.
Přemyslova – u křižovatky   23. června od 8 do 9 hod.
U Kaštánku                           23.června od 9.05 do 10 hod.
Autobusové nádraží             30. června od 8 do 9 hod.
Školní                                    30. června od 9.05 do 10 hod.

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky!
Sběr nebezpečného odpadu je zajišťován zvlášť vždy v první so-
botu v měsíci podle rozpisu.

Tento odpad musí být předán přímo obsluze mobilní sběrny
k uložení do sběrného automobilu. Jakýkoliv jiný způsob odklá-
dání odpadu je považován za zakládání černé skládky. 

Není také dovoleno odebírat odpad předaný k uložení do mo-
bilní sběrny. Takovéto případy budou považovány za odcizení.

Jaromír Středa

Slunce 
Slunce vstupuje 21. 6. do znamení Raka. Nastává letní sluno-

vrat, začíná astronomické léto.
Měsíc
Měsíc je 4. 6. v úplňku, 11. 6. v poslední čtvrti, 19. 6. v novu,

27. 6. v první čtvrti. Přízemím prochází 3. 6., odzemím 16. 6.
1. 6. se Měsíc promítá v blízkosti Saturnu a hvězdy Spika, 25. a
26. 6. večer nedaleko planety Mars.

Planety sluneční soustavy
Merkur se objevuje koncem června večer nízko nad západem,

Venuše je nepozorovatelná, promítá se ve směru ke Slunci. Mars
svítí na obloze v první polovině noci, Jupiter se objevuje koncem
měsíce ráno nízko nad východem. Saturn je nad obzorem většinu
noci kromě rána, planety Uran a Neptun (k jejich sledování je
nutné použít dalekohled) jsou pozorovatelné ráno za svítání.

Zajímavé astronomické úkazy
6. 6. bude při východu Slunce viditelný velmi vzácný úkaz –

přechod planety Venuše přes sluneční kotouč; ten následující pro-
běhne až v roce 2117! Zúčastněte se jeho pozorování na hvěz-
dárně, pro návštěvníky je připraven bohatý doprovodný program.
Nutnou podmínkou je ale jasná obloha.

Bližší informace o akcích hvězdárny (první červnovou sobotu
proběhne na hvězdárně den otevřených dveří u příležitosti
Mezinárodního dne dětí se spoustou soutěží o ceny, od 29. 6.
třídenní pozorovací víkend, určený žákům základních škol) naj-
dete na internetových stránkách hvězdárny s adresou www.obsu-
pice.cz.

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

Astronomické informace

Přijmeme větší počet pracovníků na pozici 

STRÁŽNÝ v obchodním řetězci 

Místa výkonu: Červený Kostelec
Nástup možný ihned.
Mzdové ohodnocení: 60–70 Kč/hod. čisté mzdy.

Podmínky: čistý trestní rejstřík, morální bezúhonnost, flexi-
bilita.

Nabízíme: možnost ubytování.

Kontakt: tel. 731 614 521, e-mail: centr@briston.cz
Web: www.briston.cz

Nabídka pracovních pozic

Stomatologická služba

Rozpis služeb

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8–12 hod.
Platí pro oblast: Červený Kostelec, Náchod, Hronov, Nové

Město nad Metují

2. 6. a 3. 6. MUDr. Jana Šnajdrová
Náchodská 548, Velké Poříčí, tel. 491 482 850
9. 6. a 10. 6. MUDr. Jana Šťovíčková
Denisovo nábřeží 665, Náchod, tel. 491 423 748
16. 6. a 17. 6. MDDr. Lucie Třísková
Denisovo nábřeží 665, Náchod, tel. 491 421 920
23. 6. a 24. 6. MUDr. Jana Vaňková
Sokolská 215, Červený Kostelec, tel. 491 463 421
31. 6. MUDr. Alois Vejmola
Palackého 20, Náchod, tel. 491 424 524
1. 7. MUDr. Alois Vejmola
Palackého 20, Náchod, tel. 491 424 524

Ordinační hodiny v dalších měsících najdete na www.kr-kra-
lovehradeckykraj.cz.

Diakonie Broumov

Sbírky ošacení

Během roku 2012 se sbírky ošacení pro diakonii přijímají pra-
videlně každou první sobotu v měsíci od 10 do 11 hod. na auto-
busovém nádraží v Červeném Kostelci.

Více info o sbírce: www.diakoniebroumov.org
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Cyklobusy

Pokud není psáno jinak, cyklobusy jezdí o víkendech a svátcích
od 12. 5. do 23. 9.

Linky Hradec Králové – Adršpach – Pomezní Boudy a Ná-
chod – Kudowa Zdrój – Karlów navíc od 2. 7. do 31. 8. včetně
pracovních dnů

Linka Police nad Metují – Broumov – Janovičky jezdí
pouze o víkendech a svátcích, a to až od 23. 6. do 26. 8. 2012

Realizace projektu provozu cyklobusů je podpořena dotací Krá-
lovéhradeckého kraje. Projekt podpořila Jaroměř, Č. Skalice, Ná-
chod, V. Poříčí, Hronov, Č. Kostelec, Police n. M., Teplice n. M.,
Adršpach, S. o. Jestřebí hory, Broumov a S. o. Východní Krkonoše.

Cyklobusy Kladským pomezím

Životní prostředí

Pokud byste bydleli v Náchodci a někdo
by vám psal, měl by do vaší adresy uvést
poštovní směrovací číslo 542 32, tedy poštu
Úpice, i když oblast Náchodce patří
územně do Stolína a je součástí území
města Červený Kostelec. Tato přírodně
krásná a tichá oblast, kterou ze západu le-
muje řeka Úpa a z východu les, vzdálena
vzdušnou čarou od centra města Červený
Kostelec přes 3 km, ale po řádné silnici
13 km, kde se nachází několik rekreačních
chatek, je v okrese Náchod. Je to jeden
z nemála krásných koutů našeho města, ráj
rekreantů a výletníků.

Náchodec by pozitivně ohodnotili také
biologové a botanici. Významné jsou
především celoročně podmáčené louky. Na
jedné z nich se v roce 1996 podařilo nalézt
91 druhů cévnatých rostlin a v roce 2010
85 druhů. Nejvzácnějším druhem je prstna-
tec májový, který je zvláště chráněným a
ohroženým druhem rostliny, kterého bylo
nalezeno několik jedinců (více než 3 a
méně než 5 % všech jedinců na stanovišti).
Jedná se o vstavače (orchidej), která je
zvláště ceněna pro své krásné květy. Dru-
hým zvláště chráněným a ohroženým dru-
hem je bledule jarní, které bylo nalezeno

zhruba stejné množství. Dále byly nalezeny
rostliny uváděné v Červeném seznamu
rostlin České republiky. Patří sem v regionu
východních Čech silně ohrožená žluťucha
lesklá, a potenciálně ohrožené řebříček ber-
trám, kokrhel menší a psineček psí.

Jedná se o nivové louky u řeky Úpy
s nadmořskou výškou cca 320 m. Jedna
z nich byla v roce 1996 vyhlášena význam-

ným krajinným prvkem. Orchidejových luk
se v Červeném Kostelci a okolí nachází ně-
kolik. Pro jejich ochranu je ale lepší neuvá-
dět, kde se nacházejí. Pro zájemce bližší
informace sdělí Městský úřad v Červeném
Kostelci, odbor výstavby a ŽP. Pro zacho-
vání biodiverzity (druhové biologické roz-
manitosti) je nutná řádná péče o tyto louky,
zajišťovaná převážně vlastníky těchto po-
zemků, spočívající hlavně v sečení v urči-
tých termínech během roku. V Náchodci je
toto poměrně veliký problém, který je opa-
kovaně každoročně řešen.

Poděkování patří RNDr. Aleši Hájkovi
z Východočeské pobočky České botanické
společnosti a Mgr. Zuzaně Myškové
z Agentury ochrany přírody a krajiny
České republiky, střediska Hradec Králové,
kteří inventarizace rostlin prováděli.

Během června a v létě ještě spousta
rostlin bude kvést. Až pojedete Náchod-
cem, zastavte se na některé z luk a rozhléd-
něte se a zaostřete, jak je příroda krásná.
Třeba se vám podaří najít i prstnatec má-
jový, který kvete ještě i v červnu. Prosím
netrhat a neničit.

Štěpán Křeček

Náchodec patřící k Červenému Kostelci očima botanika

prstnatec májový
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Církve
Římskokatolická farnost Červený Kostelec

Bohoslužby se konají v obvyklou dobu.
1. 6. – 18 hod. začíná „Noc kostelů“, zveme na prohlídku a do-

provodný program.
1. 6. – první pátek v měsíci. Mše sv. 7 a 17 hod.! Od 16 hod.

příležitost ke svátosti smíření.
3. 6. – při mši sv. v 9 hod. 1. svaté přijímání dětí. V 15 hod.

poutní mše sv. v kapli ve Stolíně.
7. 6. – Slavnost Těla a Krve Páně (Boží tělo). Mše sv. 7 a

18 hod., celodenní adorace v kostele.
10. 6. – 16 hod. Boží tělo na Boušíně. Mše sv., eucharistický

průvod, svátostné požehnání.
15. 6. – Slavnost Nejsvětějšího srdce Ježíšova. Mše sv. 7 a

18 hod., celodenní adorace.
17. 6. – poutní mše sv. v Olešnici (hodina bude upřesněna).
23. 6. – v katedrále Svatého Ducha v Hradci Králové v 9.30 hod.

kněžské svěcení našeho o. kaplana Filipa Foltána

Výuka středoškoláků
Mladší (do 15 let) – st 17 hod. na faře
Starší (nad 15 let) – čt 18.15 hod. na faře

Primice novokněze Filipa
24. 6. Velké Uherce (u Partizánského, Slovensko) v 15 hod.
30. 6. Červený Kostelec, farní chrám sv. Jakuba v 10 hod.

Změna vyhrazena! Aktuální informace o životě a aktivitách ve
farnosti jsou sdělovány každou neděli v ohláškách.
Internetové stránky: www.farnostck.cz

Římskokatolická farnost Rtyně v Pod-
krkonoší

Kaple Bohdašín
Každou sobotu v 17.35 hod. růženec, v 18 hod. mše sv. a po-

božnost k Srdci Páně.
2. 6. – Slavnost Nejsvětější Trojice,
9. 6. – Slavnost Těla a Krve Páně,
23. 6. – Vigilie Slavnosti Narození sv. Jana Křtitele.

Církev čs. husitská – Žižkův sbor

Bohoslužby – každou neděli od 10 hod.
Úvod do Bible – pondělí 18.30 hod.
Biblické hodina – úterý 18 hod.
Modlitba se zpěvy z Taizé – středa 8.30 hod.

Muzejní depozitář

Město Červený Kostelec si v tomto roce
kulturními i společenskými akcemi připo-
míná své „narození“. První písemné
zmínce o městě je 650 let. Přesněji – z 22.
8. 1362 existuje první písemná zmínka o
ustavení faráře Heřmana na zdejší faře.
Když byla fara, byl farář a museli být i far-
níci. Vesnice. Naši předci. 

Jaká to byla doba. Předně, na králov-
ském trůnu seděl Karel IV. (1316–1378),
vládl v letech 1346–1378. Řekneme si doba
osvícená. Sám Karel IV. získal výborné
vzdělání, ovládal jazyky. Uměl německy,
francouzsky, italsky. Ovládal i latinu. Na
český královský trůn dosedl v roce 1346,
po smrti svého otce Jana Lucemburského –
padl v bitvě u Křesčaku. Matkou byla
Eliška Přemyslovna. Prahu učinil Karel IV.
evropskou kulturní metropolí. Známe –
Karlova univerzita, Karlův most, Nové
Město, Karlštejn. Je také autorem řady
právnických i teologických spisů. 

Co je to platné – Praha je daleko a stře-
dověké osídlení podhorských oblastí seve-
rovýchodních Čech jde pomalu. Tady
v okolí jsou neprostupné lesy, močály, sem
tam stezky pro pašeráky. Zajímavé je nej-
starší osídlení Náchodska. První zmínka,
písemná z našeho okolí, je v Kosmově kro-
nice. A sice z r. 1068. Kosmas píše o místě

zvaném Dobenina (Václavice), kam svolal
kníže Vratislav II. během vojenského tažení
do Polska shromáždění. 

Další nejstarší zmínka vypovídá o zalo-
žení Jaroměře knížetem Jaromírem v r.
1120. První písemná zmínka o Náchodě po-
chází z roku 1254. Náchod v roce 2004
oslavil 750 let.

Kolonizační proces osídlování zdejších
pohraničních hvozdů, tj. nepřístupných
lesů, se dostává do popředí zájmu přemys-

lovských panovníků. Konkrétně Přemysla
Otakara I. Vládl 1197–1230. Ten daroval
břevnovskému benediktinskému klášteru
(Praha) oblast horní Metuje. To bylo v roce
1213. Toto území, zvané Polický Újezd,
bylo mnichy postupně osídlováno a ještě
rozšířeno o Broumovsko. Po roce 1322
bylo založeno v Broumově benediktinské
probošství a původní tvrz se postupně pře-
stavěla v klášter.

Druhá vzpomínka „ze šuplíku depozi-
táře“ patří 135. výročí od povýšení městyse
Kostelce na město. Pamětní zápis v roce
1867 zaznamenal tehdejší řídicí učitel Josef
Mertlík (1831–1909) do školní kroniky
Kostelce. Povýšení na město bylo uděleno
„nejmilostivějším císařem a králem Fran-
tiškem Josefem I. nejvyšším rozhodnutím
od 11. srpna 1867“. Krátká technická po-
známka – v roce 1867 jsme tedy byli město
Kostelec. Až v roce 1876 jsme získali pří-
vlastek Červený. Od roku 1876 jsme město
Červený Kostelec.

Na závěr si dovolím za vlastivědné nad-
šence poblahopřát paní Emilii Dynterové,
kostelecké herečce a režisérce k narozeni-
nám – 18. 7. 2012 jí bude 85 let. 

Použitá literatura: Rodným krajem
č. 14/1997, Náchod – dějiny českých měst,
r. vydání 2004                         Otto Hepnar

Motto: Když je ti nejhůř, opři se o sebe. 

foto: Jaroslav Kordina
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Základní umělecká škola

Další úspěchy žáků ZUŠ v soutěžích

V dubnu a v květnu se konala krajská a ústřední kola soutěží
ZUŠ, do kterých postoupili naši žáci v oborech: 

Sólový a komorní zpěv – v Nové Pace zazpívalo nejlépe ko-
morní kvarteto nejstarších děvčat, dostalo 1. místo a postup do
ústředního kola.

Dechové nástroje – naši žáci měli zastoupení ve hře na zob-
covou a příčnou flétnu, klarinet, hoboj, žesťové nástroje – trubky,
barytony, tuba a pozoun. Z početné konkurence ZUŠek Králové-
hradeckého kraje se podařilo v Jičíně zvítězit ve své kategorii
Kláře Matyskové ve hře na hoboj a postoupit od ústředního kola.

V oboru bicích nástrojů se stal náš Jakub Nývlt absolutním
vítězem krajského kola v Polici nad Metují (získal od všech po-
rotců maximální možný počet bodů) a také postoupil do ústřed-
ního kola soutěže, další náš žák Vojta Stehlík byl jen o vlásek za
ním, bohužel postup  už nedostal.

Taneční obor – krajského kola v Hronově se účastnilo 6 našich
choreografií, z nich Mlýnský kámen v podání chlapeckého sou-
boru postoupil do ústředního kola.

Ústřední kolo soutěže ve zpěvu
Turnov 28. 4. 2012

Komorní kvarteto – M. Janečková, A. Kubečková, M. Holá,
S. Feyglová – 3. místo

Ústřední kolo soutěže dechových a bicích nástrojů 
Kladno 3.–4. 5. 2012

Klára Matysková – hoboj – 3. místo
Jakub Nývlt – bicí nástroje – 1. místo!!!

Ústřední kolo přehlídky TO ZUŠ 
Kroměříž 18.–20. 5. 2012

Mlýnský kámen (chlapecký soubor)

Blahopřejeme všem účastníkům, vítězům patří velké poděko-
vání za skvělou reprezentaci naší školy i města Červený Koste-
lec!

Hana Pellová

Dny otevřených dveří v ZUŠ

Hudební obor

Pondělí 11. 6. 2012 od 14 do 17 hod.
Možnost nahlédnout do výuky ve třídách jednotlivých učitelů

– budova ZUŠ Nerudova ul.
15.30–16 hod. Hudební nástroje se představují
Malý koncert nejmladších žáků pro děti a jejich rodiče – hala

ZUŠ 

Výtvarný obor

Středa 13. 6. 2012 od 13.30 do 17.30 hod.
Ukázky práce v keramické dílně, možnost zkusit si udělat

vlastní výrobek – budova školní družiny ZŠ Lhota

Čtvrtek 14. 6. 2012 od 15.30 do 17.30 hod.
Ukázky práce v kresby a malby – kreslířské a grafické studio

ve 2. patře sokolovny na Chrbech

Taneční obor

Čtvrtek 14. 6. 2012 od 13.30 do 17.30 hod.
Po celé odpoledne možnost účastnit se výuky – taneční sál ve

2. patře sokolovny na Chrbech

Při návštěvě všech oborů je možnost vykonat talentovou
zkoušku a dát zapsat své dítě ke studiu na ZUŠ v příštím škol-

ním roce.

ZŠ V. Hejny

Jako každý rok se u nás na druhém stupni základní školy Vác-
lava Hejny konala vědomostní soutěž Paragraf 11.55. Zúčastnily
se jí všechny třídy – nejprve deváté a osmé třídy a poté šesté a
sedmé. Ti, kteří se chtěli zúčastnit paragrafu z jednotlivých tříd,
si mohli vybrat svou barvu trička i skupiny. V porotě byl pan uči-
tel Ságner i Krause, Lucka Rýznarová a Jiřka Havlová. Celou akci
organizoval klub asistentů s pomocí paní učitelky Bursíkové. 

První kolo bylo vědomostní, druhé s tématem město a okolí,
ve třetím jsme měli postavit co největší věž z papírů, modelíny,

brček apod. a čtvrté kolo se jmenovalo Figuríny (byli to lidé, kteří
se představovali v krátkém videu, a soutěžící měli uhádnout, kolik
je jim let, a podle toho se měli rozhodnout, jestli by jim prodali
cigarety nebo alkohol). 

V osmých a devátých třídách vyhrála 9.A a z šestých a
sedmých tříd 7.B. Každá zúčastněná třída dostala sladkou od-
měnu. Doufáme, že všichni, co se zúčastnili této soutěže, si to
užili a těšíme se na příští rok..

L. Labíková, V. Marková

Paragraf 11.55

foto: Matěj Baťha

ZUŠ Červený Kostelec

Adresa: Nerudova 511, 549 41 Červený Kostelec
Kontakt: 491 461 769, 605 946 661
                e-mail: zusck@tiscali.cz



Infocentrum

12

Tip na výlet

Červen je každoročně oblíbeným obdobím turistů, kteří již ne-
vydrží jarní čekání a s plnou chutí a očekáváním vyrážejí na stále
delší a delší výlety do okolní krajiny. Informační centra v celém
Kladském pomezí jsou připravena na zájem turistů i místních oby-
vatel o nejrůznější informační materiály a novinky v oblasti tu-
ristického ruchu. Také v IC v Červeném Kostelci pro vás máme
připraveny informace o nejrůznějších tipech na výlety. Nově pak
v souvislosti s vydáním jízdních řádů cyklobusů byla vydána i ak-
tuální turistická mapa, která potěší jistě každého nadšence cyklo-
turistiky. O tom, že měsíc červen je oblíbeným měsícem turistů,
jistě svědčí i velké množství nejrůznějších turistických pochodů
a akcí v Kladském pomezí. V podstatě každou červnovou sobotu
se v regionu Kladského pomezí bude konat několik turistických
pochodů. Přímo z našeho města je takovou turistickou stálicí již
42. ročník pochodu Cestou Jakuba Haliny, který se uskuteční 16.
června. Nicméně i v okolních městech se uskuteční celá řada po-
dobných akcí, jmenujme alespoň pochod Barunka (Česká Skalice,
9.6.2012), pochod krajem bratří Čapků s názvem Krvavej Čepelka
(Malé Svatoňovice, 2.6.2012), turistický pochod Po stopách bojů
z války 1866 (Starkoč, 23.6.2012) nebo Po stopách loupežníka
Lotranda (Malé Svatoňovice, 23.6.2012) a mnoho dalších. Zasmát
se zase můžete na nedaleké řece Úpě, kde se 16.6.2012 uskuteční
již osvědčené Úpění na Úpě, které pobaví jistě nejednoho diváka
a může být ideálním spojením pěšího výletu do Ratibořic s ná-
vštěvou této akce.

V rámci IC funguje také naše vstupenkové centrum, které je
i nadále pro vás připraveno zajistit vstupenky na nejrůznější akce

v Červeném Kostelci nebo v celé České republice. V čase nad-
cházejících open-air festivalů a nejrůznějších koncertních akcí a
turné vám tato možnost jistě přijde vhod. Vybavíme vás originál-
ními vstupenkami přímo u nás na základě našich přístupů do nej-
různějších on-line prodejních systémů. Informace o vstupenkách
na červenokostelecké akce naleznete mimo jiné i na našem webu
www.cervenokostelecko.cz, kde můžeme také provádět případně
rezervace vstupenek z pohodlí vašeho domova. A jelikož si to
doba žádá, informaci o jednotlivých akcích také zveřejňujeme na
našich profilových stránkách na facebooku, které naleznete na
www.facebook.com/cervenokostelecko. Zveřejňujeme zde po-
zvánky na akce a budeme rádi, pokud se k nám přidáte a budete
s námi sdílet své zážitky.

A jelikož se neúprosně blíží i letní dovolenková sezona, nabí-
zíme vám možnost výběru nejrůznějších poznávacích a především
pobytových zájezdů u moře z pestré nabídky více jak 250 cestov-
ních kanceláří (www.123zajezdy.cz). Budete-li potřebovat pouze
zajištění pobytu v zahraničí, tak i s touto formou dovolené vám
dokážeme pomoci a zajistíme pro vás případné ubytování v kem-
pech, penzionech či hotelích dle vašeho výběru. Samozřejmě vám
ke všemu zajistíme i další služby potřebné pro bezpečné a klidné
cestování, jako je kvalitní cestovní pojištění, parking na letišti
nebo i třeba pronájem vozidla v zahraničí. 

Již nyní se těšíme na vaši návštěvu v Cestovním a informačním
centru v Červeném Kostelci.

Ing. Roman Kejzlar 
IC Červený Kostelec

Popis trasy:
Modré turistické značení : Červený Kostelec (bus.) – Červený

Kostelec (Lipky) – Rtyně v Podkrkonoší (žst., odb.) Pod Větrným
dolem – U Švédského vrchu; Zelené turistické značení U Nad
Chlívci (bus.odb.); žluté turistické značení Nad Chlívci (bus.odb.)
- U Krkavčiny – Krkavčina (rozc.) - Bohdašín (pam.) – Bohdašín
(rozc.,bus.) – Horní Kostelec (škola) – Červený Kostelec (bus.) 

Délka cca 13 km.

Zajímavosti na trase: 
Bohdašín – malebná, dříve hornická obec, dnes část města

Červený Kostelec. V období II. světové války obec spojena s
krvavými událostmi následujícími po vyzrazení úkrytu vysílačky
Libuše parašutistické skupiny Silver A. Památník obětem končin-
ské tragédie z 1942

Jestřebí hory – Švédský vrch 660 m.n.m
Krkavčina – místní název pro lokalitu nad obcí Bohdašín –

ideální místo pro daleké výhledy na Červenokostelecko, Orlické
hory, oblast Barchovin i Úpicko 

Náročnost trasy: celkem okruh cca 13 km, středně náročná
trasa

Vhodnost trasy: pěší trasa, cyklotrasa, vhodné pro rodiny s
dětmi

Časový plán: 6–7 hod.

Výhledy Jestřebích hor

Služby
Poskytování turistických informací, prodej vstupenek, prodej
reg. publikací, zájezdů, skenování, kopírování a faxování...

Otevírací doba
zimní sezona (termín 15. 9. – 15. 6.)

pondělí–pátek 9–17 hod.
sobota 9–11 hod.

letní sezona (termín 16. 6. – 14. 9.)
pondělí–pátek 9–17 hod.
sobota, neděle 9–11 hod.

Adresa: 5. května 603
Kontakt: 498 100 657, 724 088 587, 

info@cervenokostelecko.cz
Web: www.cervenokostelecko.cz

Infocentrum Červený Kostelec

Zprávičky z Informačního centra v Červeném Kostelci
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Sbor dobrovolných hasičů Stolín

Kadet

Kolektiv mladých hasičů pracuje u Sboru dobrovolných hasičů
Stolín od roku 2003. Účastníme se řady soutěží v rámci České re-
publiky. Za poslední tři roky jsme pravidelnými účastníky kraj-
ského kola Plamen, kde jsme dvakrát vybojovali titul vicemistrů
Královéhradeckého kraje. 

V kategorii jednotlivců dosáhla největšího úspěchu Michaela
Vondrová, když v loňském roce po vítězství na okresním a kraj-
ském kole dosáhla na třináctou příčku v rámci České republiky.

Celá činnost kolektivu mladých hasičů je finančně náročná, jak
v materiálně technickém vybavení, tak především v dopravě na
jednotlivé soutěže. Jako jediný kolektiv hasičské mládeže v rámci
Červeného Kostelce nevlastníme dopravní automobil a veškeré
náklady tak musí být hrazeny rodiči a za pomoci sponzorů.

Velikou podporu k naší činnosti jsme našli u největší firmy
v Červeném Kostelci – u Saar Gummi Czech.  V roce 2010 jsme
z příspěvku zakoupili přilby a hadice pro běh na 60 metrů s pře-
kážkami, v loňském roce nám firma pomohla s doplněním překá-
žek pro požární sport na hasičské hřiště u naší zbrojnice a s
nákupem elektronické časomíry pro pořádání našich soutěží.

V letošním roce bude směřovat finanční příspěvek na úhradu
celoroční dopravy mladých hasičů na jejich soutěže.

Děkujeme i touto cestou firmě Saar Gummi  za pochopení a
finanční pomoc pro činnost mládeže v kolektivu mladých hasičů
SDH Stolín.

Josef Vondra, vedoucí mládeže

Kadeti v Litoměřících opět železní, zlatí i stříbrní!

Náš oddíl se letos opět vydal na celostátní klání turistických
oddílů mládeže až do dalekých Litoměřic. Dvoučlenné posádky
se s elánem pustily do boje ve třech disciplínách – jízdě na kánoi,
jízdě na kole a běhu. Už při první disciplíně, jízdě na kánoi, na-
háníme cenné vteřiny i minuty, vždyť jsme vodáci. Po dojezdu
strhnout vestu, odhodit pádlo a šlápnout do pedálů. Cesta vede
z kopce do kopce. Kolo je za námi, rychle ho odložit a vyběhnout
do poslední části tratě. Pět kiláčků dá pořádně zabrat a do cíle do-
bíhají někteří závodníci z posledních sil. 

Odpoledne startují hlídky nejmladších Tomíčků a nastává
dlouhé napínavé čekání na vyhlášení výsledků. Už dlouho před
ním se srocuje dav malých i velkých závodníků před stupněm ví-
tězů. Odhaduje se, kdo na ně vystoupí, kdo má šanci a kdo nemá.
No a pak to začne. Jen těm nejlepším se dostane té cti vystoupit
nahoru, na stupně vítězů, a prožít okamžiky slávy. Z našeho od-
dílu to byli: 

Renata Janovská a Kateřina Matoušová – 1. místo v kate-
gorii žákyně

Lukáš Lokvenc a Miroslav Knapovský – 1. místo v katego-
rii Tomík

Patrik Frýba a Jan Týfa  – 2. místo v kategorii Tomík
Pavel Šimek a Václav Šnajdr – 2. místo v kategorii žáci
David Urban a Vojtěch Lír – 3. místo v kategorii žáci
Martin Zelinka a Viktor Jančík – 2. místo v kategorii muži

V tvrdé konkurenci závodníků z celé ČR jsme nezklamali.
Vcelkovém hodnocení oddílů jsme skončili druzí, za oddílem
z České Lípy. A hlavně jsme poměřili síly s ostatními vrstevníky
a dokázali sami sobě, co umíme. 

Za oddíl Kadet Míra Hepnar

Stupně vítězů v kategorii Tomík

Klub českých turistů Červený Kostelec pořádá 42. ročník tra-
dičního dálkového pochodu

Cestou Jakuba Haliny
Červený Kostelec – Sněžka

Sobota 16. června
Trasy: pěší 56, 35, 25 a 18 km, cyklotrasy 100 a 60 km

Start: trasa 56 km – 4.40 hod. u sokolovny v Č. Kostelci
          trasy 35, 25 a 18 km – 8–9 hod. nádraží GW Train

Regio a.s. ve Svobodě nad Úpou
          cyklotrasy 100 a 60 km – 5–6 hod. u sokolovny v Čer-

veném Kostelci

Cíl: trasy 56, 35 a 25 km – Růžohorky do 16.45 hod.
       trasa 18 km – Spálený mlýn do 15 hod.
       cyklotrasa 100 km – Červený Kostelec
       cyklotrasa 60 km – Horní Albeřice

Další pochody

Krvavej Čepelka – Krajem bratří Čapků – 2. června, start:
6–10 hod. nám. K. Čapka Malé Svatoňovice

Pohádkový šmajd se Stopou – 2. června, start 13–15 hod.,
sokolovna Nové Město nad Metují

Barunka – 9. června, start 6–10 hod. sokolovna Česká Skalice,
součást seriálu Chodíme po celý rok

Pochod Broumovskem – 16. června, start: 7–9 hod. fotbalové
hřiště Broumov

Po stopách loupežníka Lotranda – 23. června, start: 8.30–
10 hod. náměstí Malé Svatoňovice

Po stopách bojů z války r. 1866 – 23. června, start: 6–
10.45 hod. nádraží ČD Starkoč

Pochod tunelářů – 30. června, start: 8.30hod. ČD Malé Sva-
toňovice

Čtvrteční vycházky dvakrát v měsíci

Nejen pro seniory. Sraz ve 13 hod. na autobusovém nádraží.
Při celodenních výletech informace v klubové skříňce na autobu-
sovém nádraží.

Klub českých turistů

Všechny akce jsou určeny pro širokou veřejnost, 

nemusíte být členy KČT.
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Sluníčko, o. s.

V letošním roce pořádalo občanské
sdružení SLUNÍČKO spolu s OS Malý
princ z Úpice již tradiční Pomlázkové po-
sezení pro klienty stacionářů, domovů pro
zdravotně postižené, dětských domovů a
speciálních škol z celého regionu Hradec
Králové. Akce se uskutečnila dne 29.
března 2012 v červenokostelecké soko-
lovně. Zúčastnilo se jí více než 400 klientů
s doprovodem. O pomoc s přípravou sálu
se postarali členové městského sboru ha-
sičů pod vedením pana Mgr. Radka Ság-
nera. Požární dozor zajistili členové
městského hasičského sboru Jindřich Franc
a Jiří Grim. A že se naši účastníci nenudili,
o to se postarali hudební skupina Nágl–
Flégl, kteří celé odpoledne hráli k tanci a
poslechu. Zpestřením celého odpoledne
bylo vystoupení tanečních skupin Pistolníci
a Colty – skupin klientů stacionáře pro
zdravotně oslabené a tělesně postižené
z Trutnova. Společenských her se opět vy-
nikajícím způsobem ujala skupina dětí
ŠOTEK pod vedením paní Michaely Cin-
kové. O krásnou výzdobu sálu i o prvo-
třídní obsluhu a péči o účastníky a pomoc
s občerstvením se v letošním roce opět za-
sloužili učňové a jejich učitelky a mistrové
ze Střední školy  Husovo nám. 1218 v
Novém Městě nad Metují. Jako vždy skvě-
lou moderátorkou celého odpoledne byla
opět paní Mgr. Romana Pacáková. 

Poděkování patří i dobrovolníkům,
lidem s dobrým srdcem, kteří nám při or-
ganizaci akce podali opět pomocnou ruku
- rodina manželů Barnášových z Litiče u
Jaroměře, paní Věra Švecová a paní Anna
Kábrtová.

Nadšení účastníků nebralo konce. Naše
pozvání přijali i vzácní hosté: starosta,
místostarosta a tajemník města Červený
Kostelec a členky rady města paní
PharmDr. Zuzana Minaříková a paní Mar-
cela Franková. Čestnými hosty byli též zá-
stupci sponzorských firem. Z firmy
BATIST MEDICAL – Č. Kostelec paní
Věra Mertlíková a ze sponzorské firmy
PREFA PRAHA pan Miroslav Kropík. Z
Centra rozvoje České Skalice paní Květa

Ležovičová a starostka obce Rychnovek
paní Veronika Velacková.

V letošním roce jsme mohli přivítat i de-
legaci z města Bardo z Polska v doprovodu
vedení Klubu českých turistů – Červený
Kostelec. 

O dárky a občerstvení pro účastníky se
jak finanční, tak i věcnou pomocí zaslou-
žila řada místních i přespolních firem, za
což jim všem velmi děkujeme. Podařilo se
jim rozzářit oči klientů – účastníků Pomláz-
kového posezení. 

Ještě jednou bychom rády touto cestou
poděkovaly: radě a zastupitelstvu města
Červený Kostelec, starostovi panu Petru
Mědílkovi, místostarostovi panu Richardu
Bergmanovi, bývalému místostarostovi a
členu našeho OS Karlu Cejnarovi, tajemní-
kovi panu Ing.Petru Fišerovi, kteří nám
umožnili bezplatný pronájem sokolovny.
Děkujeme červenokosteleckým členům
ČSTV a vedení ZŠ a Střední školy oděvní,
služeb a ekonomiky, kteří nám velice
ochotně uvolnili prostory k přípravě a po-
řádání akce. Za výbornou spolupráci a
vstřícnost děkujeme i správci sokolovny
panu Vokřálovi.

Všichni výše jmenovaní si zaslouží naši
úctu a upřímné poděkování. Děkujeme.

Děkujeme všem za podporu Pomlázkového posezení Rekondiční pobyt klientů

Firma CEMEX Malešice s.r.o. Praha a
PREFA Praha a.s. poskytnutím úžasného
sponzorského daru umožnila rekondiční
pobyt uživatelům občanského sdružení
Malý princ v Úpici a občanského sdružení
Sluníčko z Červeného Kostelce ve wellness
hotelu „Bouda Máma“ v Peci pod Sněžkou.
Ve dnech 10. 4. – 12. 4. 2012 využívaly děti
a mládež se zdravotním postižením na-
bídky wellnes hotelu. 

Mnozí z nich poprvé prožívali chvíle
bez rodičů, někteří možná i poprvé v krás-
ném a příjemném prostředí hotelu. Všichni
si nesmírně vážili možností koupání v ba-
zénu, sportovního vyžití a dalších aktivit,
které ubytování v tomto typu hotelu nabízí.
V nemalé míře se o tyto příjemné prožitky
zasloužil i personál hotelu, který byl velmi
vstřícný a ochotný vždy pomoci. Nelze se
proto divit, že se nikomu nechtělo odjíždět.

Těm, kteří dětem tento pobyt umožnili,
patří velké poděkování.

Plánované akce

31. května jsme v Úpici v režii Malý
princ, o. s. , uspořádali společnou akci s ná-
zvem Lotrandiáda. 

Na červen plánujeme zábavný jedno-
denní víkendový pobyt rodičů s dětmi. 

Za Občanské sdružení SLUNÍČKO PaedDr. Jana Hartmanová (text i foto)

Včelaři

Beseda je připravena v restauraci Divadlo 

v neděli 3. června 2012 od 9 hod. 

Přednáší Ing. Jindřich Horák z Bohdašína a František Rousek
z Hradce Králové 

Téma: ošetřování včelstev – jak to dělám já 
Zváni jsou včelaři ze širokého okolí i přátelé zdravé přírody. 

Za ZO ČSV Otto Hepnar, tel. 491 614 236 

Červenokostelečtí důchodci

Prohlídkou Pražské botanické zahrady se skleníkem Fata Mor-
gana v Troji zahájí důchodci návštěvu Prahy ve dnech 13. a 14.
června 2012. Po odpolednech se věnují ještě zámku v Troji a kláš-
teru na Strahově. Další skupina vyrazí na pěší vycházku údolím
Divoké Šárky a zhlédnou zámek ve Ctěnicích. Jiná skupina si zase
vyšlápne na prohlídku památek na Petříně.

Leoš Polášek

Z Pomlázkového posezení
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Milí čtenáři a přátelé městské knihovny, 

nastává zase ten kouzelný měsíc, který v sobě skrývá krásné
počasí, protože to špatné se v plné míře rozjede za dětmi na tábory
až začátkem července. Také vám připadá, že to takto funguje s že-
leznou pravidelností? Ale třeba to letos proběhne zcela jinak a k
naší všeobecné spokojenosti. Jenže všeobecná spokojenost, to je
něco, co je úplně nemožné, protože my lidé pořád na všem vidíme
něco negativního. Ale třeba to letos v červnu již nebude tak zlé a
zkusíme se trošku radovat z dobrých věcí, které nám obohacují
duši i vědomosti. A teď jistě čekáte, že mám po ruce nějakou
knížku, která je připravena právě pro vás a pomůže v tom či
onom. Ale chyba lávky. Dnes vás pozvu do knihovny. Jsou to
hned dvě výstavy, které vám mohu nabídnout. První byla zahájena
11. května 2012 a nazývá se Vizmburk, poklady a tajemství.
Nabídne vám velmi zajímavý kontakt s historií hradu, který se na-
chází nedaleko a vydal svá tajemství právě před 40 lety, kdy se
kolektiv pod vedením pana PhDr. Antonína Hejny pustil do od-
krývání zeminy a objevování dokladů života na středověkém

hradě. Byla to práce těžká co do přesunů materiálu,
ale velmi zajímavá a přínosná pro naše poznání.
Bylo nalezeno velké množství předmětů a fragmentů, které byly
z místa odvezeny k odbornému zpracování. Díky Společnosti pro
Vizmburk, jejíž členové iniciovali jejich vystavení, můžete část
již ošetřených předmětů vidět v expozici, která ve spolupráci Spo-
lečnosti pro Vizmburk, o. s., Městské knihovny Červený Kostelec
a Muzea Podkrkonoší Trutnov vznikla. Nenechte si ujít tuto mi-
mořádnou příležitost.

A druhá výstava je pravým opakem té první. Umožní nám
sice také náhled do života, ale je to náhled do života našich nej-
menších, kteří nám spolu s paní učitelkou Monikou Chaloupko-
vou z Mateřské školy v Náchodské ulici vytvořili barevný svět
jejich předškolního života. Výstava se nazývá Rok v mateřské
škole Náchodská a potěší každého, kdo je ochotný pustit si kou-
sek radosti do duše. Více psát nemusím, obrázky z obou výstav
řeknou své a já už mohu jenom říci jako vždy: zveme vás do
knihovny.                                               foto: Marcela Fraňková

Klubáč
Úterní podvečerní kluby pro děti se v červnu nekonají. Budou

pokračovat zase po začátku nového školního roku.

Albert – Albi – Klub vědomostních her pro děti i dospělé

V červnu a o prázdninách se nekoná, pokračovat bude po
začátku nového školního roku. Vědomostní hry je možno hrát
v knihovně v rámci půjčovní doby.

Klub Pohoda
Schůzky každé pondělí od 16 do 18 hodin
 4. 6. – Simona Stašová – listování v knize Petra Čermáka
11. 6. – Schůzky s tajemnem – o věcech mezi nebem a zemí

podle knihy Richarda Sachera
18. 6. – Léčebná metoda „Reiki“ a co o ní víme. Povídání

s paní Věrou Klimešovou. 
25. 6. – Poznáváme historii našeho města – Josef Hurdálek:

Letovisko Červený Kostelec

Audiovizuální odborná přednáška na téma

Život na středověkém hradě

se koná ve čtvrtek 21. 6. 2012 v 17 hod. 
v expozici výstavy Vizmburk.

Přednášku připravil spoluautor výstavy a člen Společnosti
pro Vizmburk, o. s., Mgr. Jan Košťál.

Upozornění pro čtenáře

Městská knihovna Červený Kostelec je i nadále veřejným po-
skytovatelem bezplatného připojení k internetu. 

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba – úterý
5. června 2012 od 9 do 10 hodin.

Hezké zážitky a mnoho radosti 

Vám z knihovny přeje Marcela Fraňková

Zveme vás do knihovny

Ot. doba    Pondělí 9–12, 13–18 hod.
dospělí       Úterý 9–15 hod.
                  Čtvrtek 13–18 hod.
                  Pátek 9–12 hod.
                  Sobota 8.30–11 hod. (včetně prázdnin)

Ot. doba    Úterý 9–17 hod. (o prázd. 9–15 hod.)
mládež      Pátek 12–17 hod.

Kontakt    491 463 384, 602 880 480
                  info@knihovnack.cz

Městská knihovna Červený Kostelec

Z výstavy Rok v mateřské škole NáchodskáZ výstavy Vizmburk, poklady a tajemství
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Městské kulturní středisko

Taneční mozaika

Středa 13. června v 18 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Barevnou mozaiku tanečních střípků složí všichni žáci taneč-

ního oboru ZUŠ spolu se svou učitelkou Blankou Rejholdovou.
Na dopolední představení jsou pozvány děti ze základních škol,
večerní představení je určeno rodičům, prarodičům a široké ve-
řejnosti.

Vstupné na večerní představení 60 Kč (dospělí) a 30 Kč (děti).
Vstupenky jsou v předprodeji v IC Červený Kostelec.

Kinematovlak

16. června. – 21. června – vlakové nádraží
Červený Kostelec

Dětem k výročí 650 let od první písemné
zmínky o Červeném Kostelci městské kulturní středisko ve spo-
lupráci s firmami České dráhy a. s. a ČD Cargo a. s. zvou děti a
samozřejmě i jejich rodiče do kina na kolejích. Tento jedinečný
zážitek můžete prožít nyní i v našem městě.

Pojízdné kino bude na své zastávce v Červeném Kostelci pro-
mítat také klasické večerníčkové pohádky,  které doslova pohladí
dětskou duši. Budou to filmy jako Maxipes Fík, Bob a Bobek
nebo Křemílek a Vochomůrka a další. Dopoledne pozveme na po-
hádky a dětské filmy všechny děti z mateřských a základních škol,
odpoledne od 17 hod. zveme na rodinné filmy a pohádky děti i
jejich rodiče.

Nedílnou součástí pojízdného kina je i hrací vůz Vláček Hrá-
ček, kde se zabaví i ti nejmenší. Pojízdný kinosál byl původně za-
vazadlovým vozem, po přestavbě je vybaven klimatizací, digitální
promítací technikou a kvalitním ozvučením. Sedadla jsou stup-
ňovitě uspořádána jako v klasickém kině. Kapacita je 40 míst.

Návštěva kinematovlaku je pro všechny zdarma.

Bubenická show a Musica Harmonica

Sobota 23. června v 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Absolventské vystoupení Vojty Stehlíka a Jakuba Nývlta (ví-

těze celostátní soutěže bicích nástrojů). Spoluúčinkují akordeo-
nové orchestry Musica Harmonica a Akord pod taktovkou
Jaroslava Kubečka.

V programu budete mít možnost vidět různé bicí i melodické
nástroje – bicí soupravu, bonga, africké bubny, xylofon a ma-
rimbu. Akordeonové orchestry vše doplní příjemnými tanečními
a filmovými melodiemi.

Vstupné na představení 60 Kč (dospělí) a 30 Kč (děti).
Vstupenky jsou v předprodeji v IC Červený Kostelec.

Červenokostelecká struna

Sobota 30. června v 19 hodin – přírodní areál u divadla

Chvíle Hronov
Folková kapela z Hronova. Hrají převážně folk, country a ne-

brání se ani lehkému nádechu irských písní.

Hop-Trop
Skupina HOP TROP je stálicí na scéně trampské hudby už

plných 31 let a od svého vzniku hraje stále v původním složení.
V novém představení sestaveném převážně z tvorby Ladislava
Kučery, jeho syna Roberta a jeho přátel zazní například písničky
Silver Hill, Valouny a Obchodník s deštěm. Nebudou chybět ani
známé hity jako je Amazonka, Tři kříže, Jonatán a také vodácké
písničky, které vznikly spoluprací souboru se známým spisovate-
lem Zdeňkem Šmídem.

Vstupné: 100 Kč. Vstupenky budou v prodeji na místě.

Promenádní koncerty

Tradiční promenádní koncerty se pořádají každou neděli – od
6. května do 19. srpna vždy od 10 do 11 hod. v přírodním areálu
u Divadla J. K. Tyla. 

Můžeme se těšit na širokou škálu hudebních vystoupení, ve
kterých se prostřídá hudba dechová, lidová, folková, swing i
country.

V případě nepříznivého počasí se koncert nekoná! 
Změna programu vyhrazena! 
Vstupné dobrovolné.

Spojený dechový orchestr mladých
Neděle 3. června 
ZUŠ Červený Kostelec a ZUŠ Hronov pod taktovkou pana Mi-

loše Maiera.

Struna
Neděle 10. června 
Country kapela z Hronova

Skalické pěnice
Neděle 17. června 
Ženský pěvecký sbor z České Skalice

Hadářek 
Neděle 24. června 
Pásmo lidových písniček a tanců dětského folklorního souboru

při MKS Červený Kostelec a Muziky Hadářku.
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Koncert Červenokosteleckého komorního
orchestru

Neděle 3. června v 18 hod. – kostel CČSH
Pod vedením Mgr. Jiřího Kábrta uslyšíte skladby G.F.Händela,

A.Coplanda, E.Griega, P.Fletchera a dalších skladatelů

Taneční mozaika

Středa 13. června v 18 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Barevnou mozaiku tanečních střípků složí všichni žáci taneč-

ního oboru ZUŠ spolu se svou učitelkou Blankou Rejholdovou.

Absolventský koncert

Čtvrtek 14. června v 18 hod. – hala ZUŠ
Závěrečné vystoupení absolventů hudebního oboru I. a II.

stupně

Komorní koncert sólistů 

Neděle 17. června v 17 hod. – hřbitovní kaple 
S doprovodem varhan zahrají žáci smyčcového a dechového

oddělení.

My a písnička 

Středa 20. června v 18 hod. – výroční koncert pěveckého
sboru Červánek – kostel CČSH

V pestrém programu zazpívají děti ze všech oddělení pěvec-
kého sboru: Hvězdičky, Sluníčko, Červánek a komorní sbor Jit-
řenka. Sbormistr Eva Kubečková, klavír Iveta Vepřeková a
Jaroslav Kubeček

Bubenická show a Musica Harmonica 

Sobota 23. června v 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla 
Absolventské vystoupení Vojty Stehlíka a Jakuba Nývlta (ví-

těze celostátní soutěže bicích nástrojů), spoluúčinkují akordeo-
nové orchestry Musica Harmonica a Akord pod taktovkou
Jaroslava Kubečka. V programu budete mít možnost vidět různé
bicí nástroje – bicí soupravu, africké bubny, xylofon a marimbu.
Akordeonové orchestry vše doplní příjemnými tanečními a fil-
movými melodiemi. 

Autokemp Brodský

Dětský den se Šotkem

Sobota 2. června od 14.30 hod. 
Na odpoledne plné her, soutěží, veselí a odměn vás zvou oddíly

Šotek a kemp Brodský.

Rybářský víkend se Sportcarpem

8.–10. června
Rybářské závody, spojené s prezentací nových obchodních pro-

duktů firmy Sportcarp. K vyzkoušení budou k dispozici i pruty
Black Star Special 12ft 3,5lbs a horká novinka Century C2. Více
informací na www.sportcarp.cz.

Czech Death Fest

15.–17. června
4. ročník mezinárodního metalového festivalu. V pátek a v so-

botu vám bude hrát více než 30 kapel na profi scéně. Brilantní
zvuk, výborná atmosféra. Podrobný program na www.czechdea-
thfest.cz

Falemo

V letošním roce modeláři klubu FALEMO Červený Kostelec
připravili již po osmnácté pro malé i velké diváky na druhou
červnovou neděli velkou modelářskou podívanou. K vidění bude
množství modelů nejen „domácích“, ale i spousta zajímavých
strojů modelářů z celé republiky. Vedeme intenzivní jednání s
našimi kolegy z letecké záchranné služby, aby nám opět před-
vedli svou techniku, i letos se nám podařilo získat za mediálního
partnera Hitrádio Magic. Diváci se mohou opět těšit na rozšíře-
nou předváděcí plochu. Souběžně s prezentací letových ukázek
se bude na vyhrazeném prostoru předvádět pozemní technika,
čímž si každý přijde na své. Pro návštěvníky je připraveno par-
kování, ozvučení celé akce a samozřejmostí bude několik mož-
ností občerstvení. Pro děti je připraveno množství soutěží a
atrakcí včetně nějaké té maličkosti u vstupu.

Letos budou k vidění letadla prakticky z dob počátků letectví
až po nejmodernější proudové stroje. Budete moci vidět množ-
ství větroňů, vojenských maket, sportovních a akrobatických le-
tadel včetně vrtulníků. Pozemní technika bude zastoupena
různými typy terénních aut, maketami tanků a doprovodných vo-
zidel. Děti určitě potěší svezení na některém z modelů. Všechny
modely si budete moci prohlédnout detailně na stojánce a sa-
mozřejmě je uvidíte také v akci. O každém modelu se dozvíte
podrobnosti a zajímavosti při komentovaných ukázkách, a pokud
budete mít zájem, modeláři vám jistě zodpoví všechny zvídavé
dotazy.

To vše a jistě i ještě mnoho dalšího, co se již nevešlo do tohoto
pozvání, budete moci vidět a zažít  na našem modelářském letišti
Končiny – Červený Kostelec v neděli 10. června od 14 hod.Se
všemi se těšíme na viděnou, divákům přejeme hezké zážitky a
nám všem přejeme příznivé počasí.

Za LMK Ing. Koch Pavel,

foto: Oldřich Nermuť

Pozvánka na modelářskou show

TJ Sokol Olešnice

V roce 2012 naše organizace TJ Sokol Olešnice oslaví výročí
100 let. Přijďte s námi toto výročí oslavit na některé z akcí, které
pořádáme na hřišti u olešnické sokolovny:

Dětský den (1. červen)
Pouťové derby s posezením (16. června)

+ Po 10 letech ožívá liga firem. Zápasy se konají až do
15. června každou středu a pátek na hřišti u sokolovny vždy od
16.30, 17.30 a 18.30 hod.
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Sobota 16. června

Prezentace: od 9 do 11 hod.
Start: Havlovice – Šiškovenský most ve 12 hod.
Cíl: Ratibořice – Viktorčin splav

Koná se za každého počasí a stavu vody v řece, na závěr u tá-
boráku na „Pohodlí“ s občerstvením a hudbou. Hraje Rohořez.

Předpokládaný průjezd: Slatinský most 14 hod., Pohodlí 15.30
hod., Viktorčin splav 16 hod. Vyhodnocení 18 hod.

foto: Oldřich Nermuť

Saar Gummi Czech

Den otevřených dveří

Neděle 17. června od 13 do 19 hod. – areál závodu Saar
Gummi Czech v Červeném Kostelci

Výrobu těsnění v hlavním závodě v Č. Kostelci je možné si
prohlédnout od 13 do 17 hod., ve Velkém Poříčí potom od 12 do
16 hod. Kyvadlová bezplatná autobusová doprava mezi oběma
závody je zajištěna. Pro všechny návštěvníky bude k dispozici bo-
haté občerstvení.

Doprovodný kulturní program v areálu závodu v Červeném
Kostelci, který budou moderovat Michaela Dolinová a Míša
Nosková, bude zahájen ve 13 hod. pohádkou Čert a Káča v po-
dání Jana Přeučila a Evy Hruškové a během odpoledne se
potom představí řada známých tváří a skupin jako např. Marcela
Březinová, Petr Poláček, skupiny Děti ráje, Abba Stars Revi-
val, Bonney M Revival a další...

Pro děti jsou kromě kulturního programu připraveny soutěže
o ceny a další atrakce, jako je skákací hrad, trampolína, kolotoč,
malování na obličej, nafukování a tvarování balonků a další...

Háčko

Kroužky se představují

Středa 6. června od 16.30 hod.
Přijďte se podívat na vystoupení dětí z kroužku hry na zobco-

vou flétnu a kytaru. Vystoupení se uskuteční v edukační místnosti
Háčka a všichni jste na něj srdečně zváni.

Vstupné dobrovolné.

Pohádkový les 

Sobota 9. června
Start ze zahrady Háčka od 9.30 do 10 hod.
V lese u Háčka na vás budou čekat všemožné více či méně

známé pohádkové postavičky a v cíli odměna… V případě dešti-
vého počasí se akce nekoná.

Vstupné: 30 Kč za dítě

Přednáška pro těhotné 

Čtvrtek 28. června od 15.30 hodin (0.–30. týden)
Všechny nastávající maminky, které se právě nacházejí v první

polovině těhotenství, zveme na přednášku porodní asistentky
Mgr. Radky Karešové. Účast tatínků vítána! Přednáška bude pro-
bíhat v edukační místnosti Háčka.

Přihlášky přijímá Markéta Šolcová (pondělí až pátek od 8 do
16 hod.) na tel. 731 604 204 (i formou SMS) do 27.6. 2012.

Cena přednášky je 60 Kč 

Cvičení pro těhotné

Pondělí 4., 11., 18. a 25. června od 18 hod.
Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové (tel. 606 890

795) určené pro nastávající maminky. Na první lekci je potřeba
přinést potvrzení od lékaře. Formulář si vyzvedněte v recepci
Háčka. Aktuální změny termínů sledujte na našich stránkách. 

Cena lekce je 50 Kč

Zájmové kroužky v Háčku končí
v týdnu od 4. do 8. 6. 2012,

pokud lektor kroužku nerozhodne jinak.

Přejeme příjemné letní prázdniny s krásným letním počasím!

Háčko, Centrum pro volný čas  491 610 310, 731 604 204

solcova@hospic.cz, www.ochck.cz

Hasiči Horní Kostelec vás zvou na oslavu 130 let založení
sboru, které pořádáme v rámci oslav 650 let od první zmínky o
Červeném Kostelci. 

130 let založení sboru

Sobota 16. června – hřiště za sekyrkárnou

Program:
Od 10 hod. hasičské soutěže
Od 13 hod. hry pro děti + skákací hrad
Ukázka hasičské současné i historické techniky
Ukázka práce kynologů a modelářů
Od 19 hod. taneční zábava

Občerstvení a počasí po celý den zajištěno

Hasiči Horní Kostelec
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Kalendárium akcí

Kino Luník

Slavnostní otevření kina Luník – 3D Titanic

Úterý 26. června 2012 v 19 hod.
Vážení příznivci kinematografie. Tímto vás srdečně zveme do

zcela nového, příjemného prostředí  kina  Luník na slavnostní za-
hájení digitálního promítání. Pro diváky je nově otevřen Kino-
klub s možností občerstvení. 

TITANIC 3D
26. úterý v 19 hod.
USA / 2012 / film ve 3D / české znění / 194 minut 
3D S BRÝLEMI! Oscarový film se vrací na plátna kin ve 3D.
Mládeži přístupný
Vstupné: Zdarma!

SIGNÁL
27. středa v 17.30 hod.
ČR / 2012 / klasický film / české znění / 115 minut                                
Akce!!! Den českého filmu.
Nový film s Vojtou Dykem a Kryštofem Hádkem.
Mládeži přístupný
Vstupné: 50 Kč

OKRESNÍ PŘEBOR: POSLEDNÍ ZÁPAS PEPIKA
HNÁTKA

27. středa ve 20 hod.
ČR / 2012 / klasický film / české znění / 104 minut                                
Akce!!! Den českého filmu.
Ve filmu uvidíte všechny seriálové hrdiny. Hrají: Miroslav

Krobot, Ondřej Vetchý, Luděk Sobota a další.
Mládeži do 12 let nevhodný
Vstupné: 50 Kč
Pro diváky bude otevřen Kino-klub s možností občerstvení! 

MADAGASKAR 3
28. čtvrtek v 17.30 hod. 
USA / 2010 / film ve 2D / české znění / 92 minut                                
Hrajeme pro děti. Další pokračování populární animované ko-

medie.
Mládeži přístupný
Vstupné: 90 Kč

LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL
28. čtvrtek ve 20 hod.
ČR / 2012 / film ve 2D / české znění / 113 minut
Příběh volného pokračování romantické komedie Líbáš jako

bůh. Hrají:  Jiří Bartoška, Kamila Magálová, Oldřik Kaiser, Eva
Holubová, Jiří  Langmajer, Nela Boudová, Tereza Kostková.

Mládeži přístupný
Vstupné: 80 Kč

MADAGASKAR 3
30. sobota v 17.30 hod.
USA / 2010 / film ve 3D / české znění / 92 minut                                
3D S BRÝLEMI! Hrajeme pro děti. Další pokračování popu-

lární animované komedie.
Mládeži přístupný
Vstupné: 140 Kč

LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL
30. sobota ve 20 hod.
ČR / 2012 / film ve 2D / české znění / 113 minut                                
Příběh volného pokračování romantické komedie Líbáš jako

bůh. Hrají:  Jiří Bartoška, Kamila Magálová, Oldřik Kaiser, Eva
Holubová, Jiří  Langmajer, Nela Boudová, Tereza Kostková.

Mládeži přístupný
Vstupné: 80 Kč

Kostelce v Kostelci

Setkání Kostelců v Kostelci

V tomto roce bude „hlavním městem“ Kostelců Kostelec u Ky-
jova, kterému bylo předáno žezlo při loňském setkání v Červeném
Kostelci. Přípravy začaly už 10. března, kdy se na  úvodní jednání
sjeli zástupci z deseti Kostelců. Připomínám, že v Česku existuje
celkem 25 Kostelců. Na počátku měsíce dubna nás pořádající
Kostelec informoval o sportovních disciplínách, které by chtěl při
příležitosti setkání Kostelců v Kostelci u Kyjova pořádat. Na zá-
kladě této informace jsme sestavili družstvo střelců, fotbalistů a
hasičů. Dále jsme byli požádáni o zajištění části kulturního pro-
gramu. Proto se sportovci do Kostelce u Kyjova odjedou i soubor

Radost a DS Na tahu. Celkem pojede do Kostelce u Kyjova
(s ohledem na možnosti této malé obce) celkem 25 našich úča-
stníků. Protože je na 23. června vypraven jeden autobus o kapacitě
50 míst, nabízíme ostatním občanům možnost osobně se zúčastnit
tohoto sportovně kulturního svátku všech Kostelců. Proto kdo má
zájem se do Kostelce u Kyjova osobně podívat, nechť se infor-
muje osobně v kanceláři Městského kulturního střediska popří-
padě telefonicky na čísle 491 465 919. Odjezd je naplánován na
23. 6. v 5 hod. od Divadla J. K. Tyla.

Doufám, že nám bude počasí příznivě nakloněno a že jako
vždy na těchto setkáních vyhrají Kostelečáci.

Richard Bergmann
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Kuželky

A tým – III. KLM
Áčko vstupovalo do sezony bez velkých cílů, s tím, že bude

atakovat umístění okolo 5. místa v ,,klidných vodách“. Po první
prohře na domácí půdě to ani nevypadalo, že by se mohlo hrát
výše. Jenže pak přišla série výher a hlavně s týmy, které měly vyšší
ambice, a to vyšvihlo náš tým na čelo podzimní části s náskokem
4 bodů. Takže pro jarní část už cíl byl, minimálně v myslích hráčů
a fanoušků, a to pokusit se urvat postup do druhé nejvyšší soutěže.
Nakonec áčko skončilo na druhém místě se ztrátou pouhého bodu
na postup. V konečném hodnocení můžeme i přes částečné zkla-
mání říci, že se sezona vydařila a hráči zaslouží pochvalu.

Sestava: J. Adamů, D. Hanzlíček, M. Mýl, O. Mrkos, A. Ne-
domlel, P. Novák, Š. Schuster

B tým – východočeský přebor
Béčko, posíleno o hráče z céčka, dostalo za úkol postup do di-

vize. Družstvo bylo složené z hráčů dravého mládí a hráčů s bo-
hatými ligovými zkušenostmi. Toto složení se ukázalo jako to
pravé. Od 1. kola se usadilo béčko na první pozici a po polovině
vedlo o 6 bodů. Ve 2. polovině ještě náskok navýšilo a s 9bodo-
vým náskokem zvítězilo v soutěži a postoupilo. Z 26 utkání bylo
24 výher, 1 remíza a pouhé 3 porážky.

Sestava: F. Adamů, D. Balcar, L. Janko, J. Kašpar, K. Mýl, M.
Vlček

C tým – východočeský přebor
Céčko šlo do soutěže bez cílů, ale chválu zaslouží, protože

skončilo na 4. místě, a tím ukázalo sílu Č. Kostelce v této soutěži.
Obralo o body konkurenty béčka v boji o postup.

Sestava: P. Janko, Z. Kejzlar, P. Linhart, L. Neumann, A.
Škoda, V. Vodička

D tým – východočeská soutěž
Déčko neodstartovalo nejlépe, ale postupem času se zlepšo-

valo, i když ztrátu nakonec nedohnalo, přesto za bojovnost ne-
skončilo poslední.

Mládež
Mládež bojovala na dvou frontách. V té první, ve východočes-

kém poháru mládeže, nabíraly naše naděje zkušenosti s týmovou
soutěží. Na druhé frontě bojovali v PMN jednotlivci a P. Vaněk
dosáhl na celorepublikové finále, ve kterém skončil na krásné 7.
pozici. S mládeží pracují naši trenéři P. Kejzlar a S. Neumann a
těmto dvěma za to patří dík.                                      Lukáš Janko

Shrnutí sezony 2011/12

Děkujeme našim fanouškům a zveme je na náš profil na Facebooku s názvem Kuželky Červený Kostelec.

A mužstvo před zápasem s Libercem. Zprava: L. Janko, A. Nedomlel, 

P. Novák, O. Mrkos, M. Mýl, J. Adamů

Šipky

Dne 7. 4. 2012 skončil posledním zápasem 10. ročník této sou-
těže. Do tohoto klání se přihlásilo 10 kosteleckých hospod a jedna
přespolní z Olešnice.

Nejprve trocha historie: liga vznikla na základě tzv. nultého roč-
níku, kdy se v létě roku 2002 mezi sebou domluvily hospody Na
Nádraží a Na Růžku o uspořádání turnaje v šipkách. Tento turnaj
vyhrála hospoda Na Nádraží a mám v živé paměti výlet z nádraží
k „Židovi“ na koňském povozu, který ochotně kočíroval p. Ma-
tyska. Bylo to velké pozdvižení, stoly a slunečníky i s občerstve-
ním na valníku. Po nultém ročníku začala oficiální liga, kdy se
začaly přihlašovat další týmy jako hospoda U Koně, Na Hřišti atd.

Letošní ročník vyhrálo poprvé za trvání těchto hospodských
bojů mužstvo z Nádraží, mimochodem jsme stále poslouchali „Jo
Nádraží, to je věčně druhý“. Na 2. místě se umístila hospoda U

Prouzů, 3. hospoda U Aleny z Olešnice, 4. byl Stolín, 5. Plynárna,
6. restaurace Na Hřišti, 7. Billiard Club, 8. Černý Kůň, 9. Buldok,
10. restaurace U Hobla a 11. skončil tým z restaurace Na Růžku.

Slavnostní vyhlášení pořádalo mužstvo z Nádraží, které jako
vítěz mělo toto za povinnost. Datum bylo stanoveno na 28. 4.
Akce, které se zúčastnilo úctyhodných 101 lidí, se uskutečnila v
místní sokolovně ve Lhotě. Myslím si, že byla dobře připravená
včetně gulášku a obložených mís, hudby a obsluhy.

Závěrem bych chtěl poděkovat p. starostovi za sponzorský dar,
p. Martinu Kužílkovi za připravený chutný guláš a obložené mísy,
potom naší mladé obsluze, která měla za barem plné ruce práce,
dále za hudební doprovod, o který se vzorně staral Jakub Možíš,
a naposled mužstvu z Nádraží, které všechno připravilo.

Pavel Bruha

10. ročník Červenokostelecké šipkové ligy skončil

Slavnostního vyhlášení výsledků se zúčastnilo 101 lidí
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Muži A
sobota 2. 6. venku Kostelec n. O., začátek 17 hod.
sobota 9. 6. venku Předměřice, začátek 17 hod.
neděle 17. 6. doma Doudleby, začátek 17 hod.

Muži B
neděle 3. 6. doma Mezilesí, začátek 10 hod.
sobota 9. 6. venku Teplice n. M., začátek 17 hod.
sobota 16. 6. venku Heřmánkovice, začátek 16 hod.

Starší dorost
sobota 2. 6. venku N. Paka/S. Paka, začátek, 14.45 hod.
neděle 10. 6. venku Hronov/Police, začátek 14.45 hod.
neděle 17. 6. doma Chlumec n. C., začátek 14.45 hod.

St. žáci + ml. dorost
sobota 9. 6. doma Olympia HK, začátek 9.30/11.15 hod.
neděle 17. 6. venku N. Město n. M., začátek 9.30/11.15 hod.

Ml. žáci + st. přípravka
sobota 2. 6. Č. Kostelec – Rychnov, Př/RMSK/Ži
neděle 10. 6. Opočno – Č. Kostelec, Olympia HK
sobota 16. 6. Č. Kostelec – Vamberk, Př/RMSK/Ži

Ml. přípravka
sobota 2. 6. Teplice – Meziměstí/Teplice, Zábrodí B, Náchod B,

začátek 9 hod.
sobota 9. 6. V. Poříčí – Náchod B, Zábrodí B, N. Město C

Výbor fotbalového oddílu

Program fotbalového oddílu v červnu 2012

Fotbal

K udělenému vyznamenání blahopřejí příznivci fotbalu v Červeném Kostelci a celý výbor.

Nestor našeho fotbalu Karel Jindra působí u fotbalového oddílu
TJ Červený Kostelec už 45 let. Vystřídal řadu funkcí, mj. byl před-
sedou jak fotbalového oddílu, tak naší TJ a dodnes je členem vý-
konného výboru okresního sdružení ČSTV. Za svou celoživotní
práci obdržel na konci dubna v Praze prestižní Cenu dr. Václava Jíry.

Z rukou předsedy Českomoravského fotbalového svazu
Miroslava Pelty jste převzal za svou pětačtyřicetiletou práci
Cenu dr. Václava Jíry. Jakou dáváte tomuto ocenění váhu?

Samozřejmě mě to těší, i když žádný sběratel ocenění nejsem.
Těch hodin, co jsem práci s fotbalem věnoval, bylo habaděj, takže
z toho mám radost.

Jak jsou vůbec vybíráni lidé, kteří toto ocenění obdrží?
V mém případě návrh vzešel z domovského oddílu a po schvá-

lení okresním a krajským fotbalovým svazem byl předán na
FAČR do Prahy  Každoročně jsou touto cenou oceňováni 3 či-
novníci z každého kraje. Ještě přitom existuje vyšší úroveň této
ceny. Tak ještě dvacet let a třeba přijde i ta… (směje se)

V průběhu 45 let jste vystřídal několik funkcionářských
postů. Kde všude jste za Červený Kostelec „kopal“?

Dělal jsem předsedu fotbalového oddílu, teď tady pracuji jako
sekretář a hospodář v jednom, jsem ve výkonném výboru naší TJ,
býval jsem i jejím předsedou a také působím v okresním sdružení
ČSTV Náchod. Fotbal jsem nikdy závodně nehrál.

Vaše fotbalová činnost Vám musela zabrat hrozné množství
času. Co na to Vaše rodina?

Bez ní a jejího pochopení by to nešlo. Vedle fotbalových aktivit
jsem měl náročné zaměstnání, které vyžadovalo časté zahraniční
cesty, takže jsem doma skoro nebyl.

45 let… Přiznejte, nechtěl jste s tím někdy seknout?
Sem tam člověk má takové chutě, ale pak si řeknu, proč bych

z toho utíkal pro nic za nic. Navíc se většinou sešla dobrá parta
lidí, která pro fotbal dělala a dělá zdarma, z fandovství, nadšení a
věnuje tomu hodně volného času. A těch si ohromně vážím, takže
bych je v tom nemohl nechat.

Jste spokojený se současnou úrovní našeho fotbalu?
Ano, máme osm mužstev, z toho šest mládežnických, což je

na osmiapůltisícové město, řekl bych, hodně slušné a řadíme se
k těm větším městům v kraji. Práce s mládeží nám zajišťuje bu-
doucnost – snažíme se totiž převážnou většinu hráčů vychovávat
sami.

Týká se úbytek dětí ve sportu i fotbalu?
V porovnání s minulými desetiletími ano, ale není to tak strašné.

Děti samozřejmě ubývají i v průběhu dospívání, obzvlášť kolem
těch dorosteneckých let nacházejí jiné zájmy. A nejhorší je, když
se chytí nějaké party a třeba i drog. Ale jinak si stěžovat nemůžu.

Jak tedy vidíte budoucnost fotbalu v Červeném Kostelci?
Bude hodně záležet právě na mladých. Ti v těch organizačních

výborech trochu chybí. Chápu, že dnes je to složitější, každý je
rád, že má práci...

Příští rok bude červenokosteleckému fotbalu sto let. Už
máte představu o tom, jak budou oslavy vypadat?

Pravděpodobně pozveme do Červeného Kostelce nějaké muž-
stvo, buď herců, nebo z vyšší soutěže. K tomu asi vydáme DVD
s historií červenokosteleckého fotbalu a fotografiemi. Konkrétně
začneme připravovat oslavy ve druhém pololetí. A úplně ideální
by bylo, kdybychom ještě k tomu všemu postoupili do vyšší sou-
těže.

Co byste vypíchl, že se Vám za dobu Vašeho působení
opravdu povedlo?

Mám radost z hřiště, které jsme na konci 80. let postavili vlast-
ními silami. Jsem rád, že začala na ZŠ fungovat i sportovní třída,
kterou jsme prosazovali. Všechno nejde vždy bez problémů, takže
si sem tam taky zanadávám, ale pak si řeknu, co blbnu, vždyť za
to, že to dělám, si můžu sám… (směje se)

Děkuji za rozhovor.
foto a otázky: Tomáš Kábrt

Karel Jindra: 45 let u červenokosteleckého fotbalu
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Rozpis domácích utkání v červnu

Krajský přebor II.třídy – muži (dvojzápasy)
Vždy od 10 a 13 hod.
2. 6. TJ Č. Kostelec B – VKM Réma Rychnov n.K.
16. 6. TJ Č. Kostelec B – TJ Sokol Jezbiny

Krajský přebor II.třídy – ženy (dvojzápasy)
Vždy od 10 a 13 hod.
2. 6. TJ Č. Kostelec B – TJ Sokol Dřevěnice
9. 6. TJ Č. Kostelec B – VK Hronov C

Okresní přebor I.třídy – muži
Vždy od 17.30 hod.
7. 6. TJ Č. Kostelec C – SG Jaroměř
21. 6. TJ Č. Kostelec C – Sokol Staré Město B

Okresní přebor II.třídy – muži
Vždy od 17.30 hod.
8. 6. TJ Č. Kostelec D – Sokol Josefov, 

TJ Č. Kostelec E – Slavoj Teplice B
19. 6. TJ Č. Kostelec D – Slavoj Teplice B

Okresní přebor I. třídy – ženy
6. 6. od 17.30 hod. TJ Č. Kostelec C – SK Nové Město C

Okresní přebor III. třídy – ženy
Vždy od 17.30 hod.
8. 6. TJ Č. Kostelec D – Ruchadlo Zájezd
22. 6. TJ Č. Kostelec D – Sokol Opočno

foto: Oldřich Nermuť

Sport

Volejbal

Tenis

Soutěže družstev vstupují do své druhé poloviny

Tenisová sezona má před sebou druhou polovinu klání druž-
stev. Stejně jako v květnu bude na červenokosteleckých kurtech
k vidění řada velmi zajímavých utkání, a proto vás všechny zveme
k jejich zhlédnutí. Občerstvení je při mistrovských utkáních za-
jištěno.

Dospělí „A“
Královéhradecká krajská soutěž 1. třída – hracím dnem je so-

bota, 9 hod. 
2. 6. Červený Kostelec – Nové Město nad Metují
16. 6. VŠTJ UK Hradec Králové B – Červený Kostelec
23. 6. Červený Kostelec – TC Jičín

Veteráni „A“
Východočeský oblastní přebor – hracím dnem je neděle, 9 hod. 
3. 6. Červený Kostelec – TK Pernštýn 1897 Pardubice A 
17. 6. Slovan Moravská Třebová – Červený Kostelec 
24. 6. LTC Jaroměř – Červený Kostelec 

Veteráni „B“
Okresní soutěž veteránů nad 55 let – hracím dnem domácích

zápasů je sobota, 9 hod.
2. 6. Červený Kostelec – Náchod 

9. 6. Červený Kostelec – Malé Svatoňovice 
16. 6. Nahořany – Červený Kostelec 

Starší žáci
Východočeská krajská soutěž 1. třída – hracím dnem je sobota,

9 hod.
2. 6. Červený Kostelec – TK Holice
23. 6. TC Rychnov nad Kněžnou – Červený Kostelec

Mladší žáci
Královéhradecká krajská soutěž – hracím dnem je neděle, 9 hod.
3. 6. Červený Kostelec – Tenis-centrum DTJ Hradec Králové D

Žáci – okres
Okresní přebor – hracím dnem je pátek, 15.30 hod. 
1. 6. Úpice – Červený Kostelec 
8. 6. Červený Kostelec – Jaroměř 
15. 6. Rychnovek – Červený Kostelec

Minitenis
Královéhradecká soutěž – hracím dnem je neděle, 14.30 hod.

Pořadatel je značen kurzívou.
3. 6. Červený Kostelec – Tenis–centrum DTJ H. K. A
       Červený Kostelec – TK Česká Skalice

Tenisový oddíl TJ Červený Kostelec, foto: Tomáš Kábrt

Družstvo veteránů „A“ Červenokostelečtí minitenisté
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AUTODOPRAVA  - KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3-15 m3. tel.: 777 671 671

www.autodoprava-kontejnery.eu
Štěrky – písky – sutě – odpady

SVATEBNÍ SALON MARČE
Svatební šaty – snubní prsteny – svatební oznámení – vlasové

ozdoby – závoje – rukavičky
Marie Červinková, Lánská 1049, Č. Kostelec, mobil: 607 560
802, www.marce.ic.cz, salon.marce@seznam.cz, st–pá 15–18

hod. nebo kdykoliv po tel. dohodě

FOTOGRAF
SVATBY, ŠKOLNÍ FOTOGRAFIE, KULTURNÍ A

SPOLEČENSKÉ AKCE
Více na www.foto-dohnal.cz

AKREDITOVANÝ PORADCE PRO VÝŽIVU
Ilona Hemelíková, tel.: 721 730 391, Náchodská 462, Č. K.

sestavení jídelníčku dle bazálního metabolismu - tělesná
analýza - prodej doplňků stravy a zdravých potravin - dárkové

poukazy

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

LAST MINUTE ZÁJEZDY LETECKY A AUTOBUSEM
Chorvatsko, Španělsko, Řecko, Itálie, Turecko, Tunisko
Egypt, Bulharsko, Maroko, Kypr, dovolená v ČR i SR

AKCE: Řecko letecky se svozy z Náchoda, 
Bulharsko letecky z Pardubic

POHLÍDÁME VÁM nejvýhodnější LAST MINUTE
CA SUR, s.r.o. 5.května 603, Červený Kostelec 

Tel:  498 100 657,  info@casur.cz, www.123zajezdy.cz

Obchodní družstvo Impro Zábrodí, Končiny nabízí dopravu
nákl. automobily Iveco 6,3 t, V3S s hydraul. rukou, Tatra 815
kontejnery, Fiat Scudo 1 t. Práce s vysokozdv. plošinou Avia.
Práce s čelním nakladačem Merlo. Osíkání příkopů. Odvoz

splaškových vod a fekálií.
Kontakt: 491 445 220, 224, 725 719 537,  e-mail:

doprava@odimpro.com

Jazyková škola QUATRO
Letní jazykové kurzy angličtiny a němčiny

● 14denní intenzivní kurzy (celkem 50 hodin) ●
● 5 úrovní ● výuka dopoledne nebo večer ●

● do 25. 5. sleva 10 % ● do 26. 6. sleva 5 % ●
Celoroční jazykové kurzy AJ, NJ, ŠJ, FJ, RJ

● do 20. 6. sleva 20 % na všechny skupinové kurzy ●
● září 2012 – červen 2013 ● nyní největší slevy ●
Více na www.quatro.cz nebo na tel.: 776 33 04 33       

Školička a jesle Na Kamenci 582, Česká Skalice
www.skolickanakamenci.unas.cz

provoz i o letních prázdninách, od září angličtina
Helen Doron pro maminky s dětmi od 3 měsíců

Sháním chůvu – spolehlivou slečnu, babičku, maminku 
na mateřské dovolené, která by mohla pravidelně vyzvedávat
dítě ze školky a chvíli ho zabavit – od září. tel. 775 649 782

SVATEBNÍ SALON
svatební, plesové a společenské šaty

Eva Kuderová, Žernov 46, Česká Skalice, tel.: 604 796 217.
Je nutné se předem objednat. E-mail: evasaty@seznam.cz

SIMONA KULDOVÁ
poradce pro výživu s akreditací MŠMT

diagnostika – sestavení stravovacího plánu „na míru“ 
– jídelníčky: redukční, racionální, preventivní – doplňky stravy

firmy FOREVER – detoxikace, odkyselení organismu
e-mail: KuldovaSimona@seznam.cz

tel.: 603 396 463, 5. května 602, Červený Kostelec

* LÉČEBNÉ A RELAXAČNÍ MASÁŽE *
17. listopadu 168, ČK, Tel.: 776 049 224

Nabízíme do pronájmu vybavenou restauraci v Pensionu 65
(příp. s GRILL-BAREM), POLICE NAD METUJÍ. Cena

10 000 Kč (příp. 15 000) měsíčně. Kontakt: 737 261 680-681

Nabízíme do pronájmu vybavenou šicí dílnu včetně střihárny
v Polici nad Metují. Objekt volný do měsíce. K dispozici je i

podkrovní byt 1 + 1. Cena k jednání. Kontakt: 737 261 680-681

Nabízíme do pronájmu výrobní příp. skladové prostory
v centru Hronova. Čisté prostředí po rekonstrukci cca 800 m2

včetně kanceláří a SZ ve II NP s nákladním výtahem. 
Objekt volný od 07/2012. Cena k jednání. 

Kontakt: 737 261 680-681

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice, dětský
pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. 

Otevírací doba: Po 9 – 15, Út 9 – 12 a 13 – 17, 
St 9 – 15, Čt 9 – 15, Pá 9 – 12 a 13 – 17 hodin.
Tel/fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

ODDLUŽENÍ
www.insolvencecr.cz

Děsí vás denně telefonáty od vašich věřitelů?!
Exekutoři jsou vaší noční můrou?

Snížení dluhů až o 70 %
POMŮŽEME VÁM 775 270 125

OGAR JÍZDNÍ KOLA
Doprodej dresů, sleva 50 %

Modely 2012 ROCK MACHINE + APACHE, ELEK-
TROKOLA, ODRÁŽEDLA, CYKL. DOPLŇKY
AKCE! K novému kolu cyklocomputer zdarma!

e-mail: obchod@kola-ogar.cz
web: kola-ogar.cz, tel. 775 733 445

VÝŽIVOVÉ PORADENSTVÍ 
Hubněte bez „zázračných“ přípravků 

Ing. Ivana Peterková, ivana-peterkova@seznam.cz, 777 961028

Hubnutí: www.zdravehubnout.cz

POŘEZ KULATINY NA KMENOVÉ PÁSOVÉ PILE
do průměru 75 cm a délky 8 metrů

Pila Na Větráku, Chlívce 60, tel.: 606 717 613

Reklama
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Poskytování hotovostních nebankovních půjček
Tel.: 775 642 713

POTŘEBUJETE PENÍZE?
Rychlá půjčka bez registru je tu pro vás!!!

Volejte 739 663 098

Pronajmeme garsonku v Olešnici u Č. Kostelce
Tel. 728 513 831, 723 090 299

ŘEZNICTVÍ U VAJSARŮ
Prodejní doba: úterý–pátek 8–16.30 hod.

                                          sobota 7–10 hod.
OPĚT VÝROBA POLOTOVARŮ I NA OBJEDNÁVKU!!!

KAŽDÉ ÚTERÝ ODPOLEDNE PRODEJ
TEPLÉHO UZENÉHO MASA Z UDÍRNY!!!

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ
Michal Balcar – 777 849 749

Koupím RD s pozemkem min. 2 ha v Královéhradeckém kraji
do Kč 1 800 000,– tel.: 603304724, 602741015

Prodám RD pasivní zděný 5+1 
v Jeníkovicích u Třebechovic p. O.

na krásném slunném místě, pozemek 1665 m2, před kolaudací,
c. 3 530 000 Kč, info: www.bezrealitky.cz

Tel.: 603304724, 602741015

Pronajmu  53 m2 nebyt. prostor v centru  Č. Kostelce.
Vhodné pro obchod, kanceláře apod. 

Tel. 721 949 453

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava
Nabízí prodej písků, štěrků a drtí za velmi výhodné ceny

s dopravou i pro maloodběratele. Dále motorové oleje Repsol.
Letní slevy! Prodej cementu a vápna. 

Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 
Tel./fax 491 465 145, 

GSM 774 219 551, 777 219 541, 774 613 630

Pronajmu byt 3+1 U Kaštánku. Tel. 604 625 862

Využijte: www.vydelekzdomu.cz

TRAMPOLÍNY
nabízíme trampolíny CrazyJump. Revoluční systém T-spojek

bez použití šroubů.
240 cm – 3499,-
305 cm – 3899,-
400 cm – 4999,-
tel: 776294901

Prodejní zahrada Červený Kostelec
V červnu nás čekají tyto akce:

▪ sobota 9. od 10 hod. a od 14 hod. Výstava trvalek
▪ sobota 30. od 19 hod. Koncert ASPM Jan Spálený

Podrobnosti na www.prodejnizahrada.cz
▪ Pohodlné parkování v prostoru zahrady

▪ Kompletní sortiment zahradnického zboží
▪ Kvalitní smuteční vazbu můžete objednávat

přímo v naší zahradě, nebo u pohřební služby pana Picha.
Těšíme se na Vaši návštěvu, zahradníci Trees

tel.: 491 520 334
ul. 17. listopadu 1270, Červený Kostelec

TRUHLÁŘSTVÍ A TESAŘSTVÍ
Nabízíme: Okna, dveře, schody, kuchyně, nábytek z masivu a

lamina, střechy, pergoly, obložení, zahradní chatky
Tel. 775 137 411, 737 801 079, e-mail: ljanak@email.cz

Topspar CZ s.r.o. 
Rtyně v Podkrkonoší, výrobce spárovky (průmyslový areál

IDA), zahájil výrobu bukových podlahovek 20x180 mm pero-
drážka v délce do 6 m podle požadavku zákazníka. Jemné

broušení povrchu, cena 610-790 Kč/m² dle kvality. Objednávky
nebo případné dotazy na tel. 499 886 211 nebo email:

topsparcz@seznam.cz

NEHTOVÁ MODELÁŽ
Hana Venclová – Horní Kostelec 10, tel.: 603 298 847 

www.venclovi.net

Letní prodej textilu v restaurauraci na Bohdašíně ve dnech:
Středa 6. 6. 8–11.30, 14–18 hod.

Čtvrtek 7. 6.  8–11.30, 14–18 hod.
Pátek 8. 6.  8–11.30, 14–18 hod.

Legíny, tepláky, trička s obrázky, halenky, tuniky a další sezonní
zboží. Vše od dětských velikostí až po XXXXL.

Reklama

Zveme vás k sousedům

Velký Dřevíč

Dřevíčská lávka

Sobota 23. června od 12.30 hod. – areál koupaliště ve Velkém
Dřevíči

Program:
Prezentace soutěžících 12.30 hod.
První část akrobatického vystoupení 14 hod.
Začátek soutěžního klání 14.15 hod.
Koncert Trilobeat 19 hod.
Taneční zábava se skupinou Nanovor od 20.30 hod. 

+ po celý den dětská stage – divadlo, soutěže, skákací hrady
a další zábava

Vstupné: 50 Kč

Trutnov

Pivofest

Sobota 9. června – Krakonošovo náměstí v Trutnově
Pivofest 2012 bude ve znamení idolů. Na trutnovském Krako-

nošově náměstí zazní v sobotu 9. června písně Václava Neckáře,
Dalibora Jandy a Tomáše Kluse. Točit se bude pivo 12 značek.
Vstupné: 140 Kč v předprodeji, 150 Kč na místě.

Program:
12 hod.      Nacopak band         20.30 hod.  Václav Neckář
13.30 hod. Test                         22 hod.       Tomáš Klus
15 hod.      Whatrock                23 hod.       Nightwish revival 
16.30 hod. Lucky losers                               (Wishmasters)
18 hod.      Dalibor Janda
19 hod.      Cool & Juicy
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Velmi příjemný večer v prvorepublikovém duchu jsme mohli prožít v malém sále divadla díky skupině 
Melody gentlemen z Lednice .

Jak v Gulliverově světě… V sokolovně vystavovali svá díla modeláři .

A na své si na konci dubna přišli také rybáři . Na Krčmařík si jich přišlo „seknout“ několik desítek.
Foto na této straně: Tomáš Kábrt (Melody gentlemen Lednice), Jaroslav Kordina

Do posledního místa zaplněné Divadlo J. K. Tyla sledovalo svěží inscenaci plnou krásných melodií , ale 
také humoru. 

Foto na této straně: Tomáš Kábrt

Společnými silami všech přítomných čarodějů a čarodějnic se nakonec podařilo oheň vykouzlit.

Tradiční čarodějnice na Brodském se opět vyvedly.

Zatímco děti si dosyta užily čarodějnický rej, dospělé nadchla Prodaná nevěsta v podání Konzervatoře 
Pardubice .

Krásné počasí lákalo do „světa“. Vlevo momentka z Hadařské pětadvacítky, vpravo z Babičky.



Ti����� s�r�n�: Ne�h�� st�ros�� �l�va� � ����ě�� �� d� �eto���h� �ét� p� �l���!
Fot �: Pe�� Mě�����

Za��� s�r�n�: C� ������� �e��k�� � ��ho� n� va�i�� �está�� v�� ����� �ed�k�� Č��-
��n�kos���e���h� ��r�vod��� � �Š V. H����.
Fot �: � �r����� �Š

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Oldřich Nermuť, Jaroslav Kordina, Petr Mědílek, Tomáš Kábrt, kresby Lucie Tylšová.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. M. 120, tel. 491 467 532, fax 491 467 553, www.cervenykostelec.cz, e-mail: zpravodaj@mestock.cz.
Vychází 1x měsíčně v nákladu 3500 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk VH PRINT Josef Hlávko, s.r.o. Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. května, datum vydání 1. června 2012.
Uzávěrka zpravodaje na červenec a srpen je stanovena na 15. června 2012.
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